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Viime vuosi jää historian aikakirjoihin toisena koronavuo-
tena – pandemia on jättänyt leimansa ilman muuta myös 
meidän toimintaamme päättyneenä toimintavuotena. 
Yleisesti voimme todeta, että vuosi sujui kuitenkin jo 
rutiinilla: edellisvuonna oli testattu ja otettu käyttöön jo 
monia uusia toimintatapoja, joiden avulla toimintaa on 
kyetty pyörittämään mallikelpoisesti. Viime vuoden 
aikana olemme kokoustaneet virtuaalisesti ja järjestäneet 
koulutuksia etänä, mutta olemme aina välillä onnistu-
neet myös tapaamaan toisiamme livenä, kun kulloisetkin 
kokoontumisrajoitukset ovat sen mahdollistaneet. Tämä 
toimintakertomus tuo erinomaisella tavalla esille sen, 
kuinka monipuolista ja runsasta toimintamme on ollut 
myös viime vuonna – olette tehneet upeaa työtä! 

Jäsenmäärämme on edelleen kasvanut ja nyt meitä on 
yhteensä jo lähes 94 000. 100 000 jäsenen raja ei ole 
enää kaukana! Lajitarjontamme on tunnetusti monipuo-
lista ja käytössämme on runsaasti myös osaavia kouluttajia 
ja ohjaajia – ja kun vielä saamme ohjaajarekisterimme 
kunnolla hyötykäyttöön, saamme järjestettyä entistä 
enemmän laadukkaita koulutuksia ja uusia, mielenkiintoisia 
tapahtumia, jotka houkuttelevat mukaan lisää ulkoilijoita, 
ja uusista ulkoilijoista toivomme tietysti meille paljon 
uusia jäseniä.

Uutiskynnys on monesti ylittynyt valtakunnallisten tem-
paustemme johdosta – ns. suuri yleisökin on jo kuullut 
Nuku yö ulkona ja UlkonaKuinLumiukko -kampanjoista. 
Toki Suomen luonto ja koronakin välillä ovat aiheuttaneet 
haasteita, ja hyvin valmisteltuja tapahtumia on jouduttu 
peruuttamaan. Mutta vuonna 2022 yritetään taas, periksi 
ei anneta. 

Päättyneenä toimintavuonna on aika ajoin noussut 
keskusteluun myös se, pitäisikö Suomen Latuun olla 
mahdollista liittyä myös ”suoraan”, kuulumatta mihinkään 
jäsenyhdistykseen. Halukkuutta tuntuu olevan siihen, 

että voisi olla ikään kuin Suomen Ladun kannatusjäsen ja 
antaa tukensa ulkoilun edunvalvonnalle, vaikkei haluaisi 
varsinaisesti mukaan yhdistystoimintaan. Ulkoilun edun-
valvonta on tärkeä osa työtämme, siihen on panostettu 
paljon resursseja ja saatu aikaan myös tulosta. Tärkeää olisi 
löytää malli, joka olisi niin jäsenyhdistysten kuin järjestön 
edun mukainen.

Olemme aloittaneet strategian päivittämisen. Katse on 
luotu niinkin pitkälle kuin vuoteen 2038, jolloin järjes-
tömme täyttää 100 vuotta. Nykyinen strategiamme poh-
jautuu kolmeen pääkohtaan: Ulkoile, Osallistu, Vaikuta.  
Tämä jako on ollut helppo muistaa ja se kuvaa edelleen 
hyvin toimintaamme. 

Voimassa olevan strategian pohjalta on voinut hyvillä mie-
lin rakentaa ja uudistaa tulevaa strategiaa. Olemme jo 
saaneet paljon pohjatyötä tehdyksi, vuonna 2022 saamme 
strategiatyön valmiiksi.  Kiitos jo tässä vaiheessa kaikille – 
moni on ollut tässä työssä mukana. 

Vuosi 2021 on ollut monipuolisen toiminnan vuosi niin 
jäsenyhdistyksissä, Suomen Ladun toimistolla kuin myös 
Kiilopäällä ja Paloheinässä. Töitä on tehty lujasti ja joskus 
moneenkin kertaan, kun suunnitelmia on jouduttu viran-
omaismääräysten tai muiden syiden vuoksi muuttamaan. 
Varsinkin toimistolla on ollut poikkeuksellinen vuosi sikäli, 
että henkilökunnan vaihtuvuus on ollut suurta ja pitkän 
linjan konkareita on lähtenyt uusiin haasteisiin jättäen 
suuria vaelluskenkiä täytettäviksi. Tämä on luonnollisesti 
aiheuttanut kuormitusta muulle henkilöstölle, kun uusia 
on perehdytetty talon tavoille. Kiitos koko henkilöstölle 
venymisestä. Olette olleet aivan mahtavia ja todella 
sitoutuneita yhteiseen tekemiseemme. 

Kiitokset myös kaikille jäsenille – te teette Suomen La-
dun ja puhallatte siihen hengen. On ollut upeata kohdata 
teitä merkkipäivienne yhteydessä tai aluekokouksissa. 
Mieleenpainuvia hetkiä.

Kiitollisuudella muistelen myös syyskokoustamme Lap-
peenrannassa ja sitä, että ehdimme vielä muistaa pitkä-
aikaista puheenjohtajamme Pekka Alasta – Latu-Pekkaa. 
Pian yhteisen viikonloppumme jälkeen meidät tavoitti 
suruviesti Pekan siirtymisestä ikuisille hiihtoladuille. 
Mutta yhteiset muistot kantavat, kiitos hyvästä vuodesta. 
Siirretään katseemme kohti parempaa vuotta 2022.

Kirre Palmi
Suomen Ladun puheenjohtaja 2020-2022
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SUOMEN LADUN VUOSI 2021 
Perustehtävämme on edistää vastuullista, ympärivuotista ulkoilua. Haluamme, 
että kaikki löytävät mielekkään tavan ulkoilla ja nauttia luonnosta.

Strategiakauden päättyessä keskustelimme visiosta, perustehtävästä ja arvoista. 
Nämä toiminnan kivijalat kirkastettiin strategiatyöryhmän, järjestön kokousten 
ja toimiston työntekijöiden yhteistyönä. Toimiston työntekijät valmistelivat laajat 
toimintaympäristöanalyysit eri teemoista. Tämä pohjatyö esiteltiin jäsenyhdistyksille 
ja syyskokouksessa käytiin strategista keskustelua. Järjestön kokouksessa päätettiin 
myös, että toimintamme jakautuu jatkossakin kolmeen eri painopisteeseen: ulkoile, 
osallistu, vaikuta. Strategisia tavoitteita ja avaintoimenpiteitä työstetään vielä 
vuonna 2022 ja uusi strategiakausi päätettiin jatkaa vuosille 2022-2028.    

Nyt päättyvän strategiakauden alussa olemme valinneet yhdeksän tavoitteellista 
sisältökokonaisuutta, jotka ohjaavat kohti visiota.
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Jäsenmäärän kehitys

ULKOILE:
	 • Uudistamme koulutukset                                    

vastaamaan ulkoilijoiden ja
 yhdistysten koulutustarvetta

• Järjestämme valtakunnallisia teemapäiviä 
• Etsimme uusia ulkoilutapoja 

ja -lajeja ulkoilijoille

VAIKUTA:
• Vahvistamme mielikuvaa Suomen 

Ladusta ja sen jäsenyhdistyksistä koko 
kansan liikuttajana, ulkoilun puolesta-

puhujana, uudistushenkisenä ja aikaansa 
seuraavana toimijana

• Tuemme yhdistyksiä paikallisessa ulkoilu-
olosuhteiden vaikuttamistyössä

• Turvaamme ja kehitämme
 ulkoilumahdollisuuksia

• Houkuttelemme liikkumaan 
ja tukemaan toimintaamme sähköisillä 

liikkumis- ja osallistumiskanavilla 
sekä -tavoilla

OSALLISTU:
• Ylläpidämme ja kehitämme keskitettyjä 

jäsen- ja yhdistyspalveluita 
• Vahvistamme vapaaehtoistoimintaa 

jäsenyhdistyksissä, latualueilla
 ja Suomen Ladussa

70 % suomalaisista tunnistaa Nuku yö ulkona 
-kampanjan.

Julkaisimme jo vuonna 2020 Vastuullisen 
ulkoilijan -etiketin, joka kertoi kuvallisesti, 
kuinka ulkoilla turvallisesti ja välttää korona-
viruksen leviämistä. Etiketti sai runsaasti 
huomiota ja levisi sosiaalisessa mediassa 
hyvin. Saimme tästä Urheilukulttuurin teko 
Unon, joka luovutettiin etäyhteyksin toteu-
tetussa gaalassa. 

Yhteistyössä ympäristöministeriön 
kanssa tehty syyskampanja tavoitti 
yli 500 000 suomalaista.

61 yhdistystä edisti paikallista ulkoilun olosuhdetta 
ja yhteensä yhdistykset antoivat 92 lausuntoa tai 
kannanottoa.

2045 osallistujaa 
Ulkoile-koulutuksissa.

Metsämörriohjaajan etäkurssit kiinnostivat. 
Kursseja toteutui 13 ja osallistujia niissä oli 265. 

2017 2018 2019 2020 2021
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ULKOILE

Järjestimme aikuisliikunnan ja lastentoiminnan koulu-
tuksia yhteensä 146 ja niihin osallistui yli 2 000 henki-
löä. Määrät pienenivät noin 10 % edellisestä vuodesta. 
Yhteensä 57 jäsenyhdistystä hyödynsi ohjaajakurssien 
maksuttomia kurssipaikkoja. Uusia ohjaajia koulutettiin 
tätä kautta 149. Ilmaispaikkoja hyödyntävien yhdis-
tysten määrä kasvoi kymmenellä, mutta ohjaajia kou-
lutettiin 34 % edellistä vuotta vähemmän. Eniten mak-
suttomia kurssipaikkoja hyödynnettiin Metsämörrin, 
Rakastu retkeilyyn - ja polkujuoksun ohjaajakoulutuk-
sissa. 

Koronapandemian vuoksi kursseja toteutettiin erityi-
sin turvallisuusjärjestelyin. Osa kursseista toteutet-
tiin kokonaan ulkona, verkko-opetuksena tai näiden 
yhdistelmänä. Kouluttajatapaaminen ei toteutunut, 
mutta kouluttajiin pidettiin yhteyttä kouluttajakirjein. 
Jäsenyhdistykset järjestivät yli 200 erilaista koulutus-
tapahtumaa, joissa oli yli 2 400 osallistujaa. Edelliseen 
vuoteen nähden koulutustapahtumien määrä tuplaantui 
osallistujamäärän pysyessä ennallaan. 

Koulutustoiminta ja sen uudistaminen on yksi strategi-
sista painopisteistämme. Tavoitteena on uudistaa kou-
lutuksia niin, että ne palvelevat jäseniä ja jäsenyhdis-
tyksiä sekä lisäävät liikettä. Kurssien ja kurssivalikoiman 
yhtenäistämiseksi jatkoimme osaamistavoitteiden ja 
kurssimitoituksen laatimista yhteistyössä Opintokeskus 
Siviksen kanssa. 

Ylläpidimme eri lajien ja toimintamuotojen ohjaajille 
avointa ohjaajarekisteriä, jossa oli vuoden lopussa 
yhteensä yli 1 300 ohjaajaa. Rekisteristä tehtyjen 
hakujen määrä jäi hyvin pieneksi. Osaltaan tähän vai-
kutti koronapandemian jatkuminen ja sen aiheuttamat 
rajoitukset toiminnan järjestämiseen. Ohjaajaklubilai-
sille lähetettiin neljä uutiskirjettä ja heille koottiin lisää 
vinkkejä Tukea ohjaajalle -sivustolle. Kaikille uusille 
ohjaajaklubilaisille postitettiin tervetuliaismateriaali. 

Ohjaajaklubilaisille järjestettiin tapaaminen Helsingin 
Olympiastadionilla. Tapaamiseen osallistui 42 ohjaajaa. 
Rakastu retkeilyyn -, Metsämieli-, maastopyöräily- ja 
polkujuoksuohjaajat kokoontuivat vielä täydennyskou-
lutuspäivään.

Suomen Latu, jäsenyhdistyksemme ja niiden yksittäiset jäsenet toimivat valtakunnallisella, alueellisella, 
mutta erityisesti paikallisella tasolla. Tarjoamme ulkoilun sisältöjä lapsille, perheille ja aikuisille. Toiminta on 
koulutuksia, kiertueita ja tapahtumia sekä viestintää ja materiaalin tuotantoa. Tärkeänä toiminnan toteutta-
jana ovat jäsenyhdistykset, joita tuemme monin keinoin. Jäsenyhdistysten rinnalla toiminnan ja koulutusten 

kohderyhminä ovat niin suuri yleisö kuin liikunta-alan toimijat ja varhaiskasvatuksen ammattilaiset.
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Avainlajien lisäksi panostimme uusien lajien ja toiminta-
muotojen kehittämiseen. Strategisena tavoitteena on 
luoda toimintaedellytyksiä ja -tapoja yhdistysten käyt-
töön. Jäsenyhdistykset tarjosivat ohjattua aikuisliikun-
taa yhteensä yli 20 eri toimintamuodossa. Jäsenyhdis-
tysten toiminnassa painottuivat harrasteryhmät sekä 
vähemmän liikkuville suunnatut kannustavat lajiesittelyt.

Roolimme on etsiä osaamista kentältä ja koordinoida 
lajien toimintoja jäsenyhdistysten ja muiden tahojen 
kanssa. Vuoden aikana kehitimme olemassa olevia lajeja 
sekä jalkautimme uusia. Yhdistykset ottivat uusina 
lajeina toimintaansa Villiyrtteilyä metsäillen -teeman, 
Sieniretki-konseptin ja Rakastu talviuintiin -tapah-
tumat. Jäsenyhdistyksiä tuettiin myös taloudellisesti 
uusien lajien kokeilussa. 

AIKUISLIIKUNTA

Koronapandemian jatkuminen ja koronarajoitukset 
heijastuivat toiminnan järjestämiseen. Haasteista 
huolimatta jäsenyhdistykset pystyivät palaamaan 
aikaisempien vuosien osallistujamääriin liikuttamalla 
lähes 319 000 osallistujaa. Tapahtumia järjestettiin  
11 400, joka on edellisvuotta enemmän, mutta jää vielä 
aikaisempien vuosien määristä noin 20 %. Eniten koro-
napandemia vaikutti talviuintia järjestävien yhdistysten 
määrään, jossa oli selkeä lasku.

Neljässä avainlajissa (hiihto, retkeily, talviuinti ja polku-
juoksu) on keskitytty pitkäjänteisesti edistämis- ja kou-
lutustyöhön. Valtakunnallisena asiantuntijana viestim-
me lajien sisällöistä, harrastuspaikoista ja olosuhteista 
monipuolisesti verkkosivuillamme. 

Tuimme jäsenyhdistyksiä myös järjestämällä koulutuksia eri lajien ohjaajille. 
Koulutimme ohjaajia yhteensä 198. Yleinen ohjaajan koulutus, Askelmerkkejä 
ohjaamiseen, peruuntui koronapandemian takia, mutta koulutuksen materiaalia 
jaettiin lajikohtaisilla ohjaajakursseilla ja tapaamisissa. Polkujuoksu-, maasto-
pyöräily-, retkeily- ja Metsämieli ohjaajille järjestettiin yhteinen jatkokoulutus-
päivä Helsingin Olympiastadionilla. Lisäksi pidettiin webinaareja ja ylläpidettiin 
ohjaajien tukimateriaalia. Yhdistyksille myönnettiin toiminnallista tukea uuden 
lajin aloittamiseen. Tukea myönnettiin yhteensä 8 750 euroa, 13 yhdistykselle. 
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Aikuisliikunnan ohjaajakurssit 2021

Kurssi Kurssimäärä Osallistujamäärä

Talviuinnin verkkokurssi 4 62

Polkujuoksun ohjaajakurssi 4 53

Rakastu retkeilyyn -ohjaajakoulutus 4 35

Metsämieli-vertaisvetäjäkoulutus 1 15

Opaskurssin perusosa 1 14

Maastopyöräilyn alkeisohjaajakurssi 1 12

Retkimuotoinen melontaohjaajakurssi 1 7

Yhteensä 16 198
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HIIHTO 

Hiihtotoiminnassa oli selvää kasvua viime vuodesta. 
Yhdistysten ylläpitämät majat, laavut ja tulipaikat 
muodostivat edelleen kattavan taukopaikkaverkoston 
talviliikkujille.

Kaikki hiihdosta -verkkopalvelu pyrki edelleen palve-
lemaan hiihtäjiä kertomalla hiihdosta ja sen harrasta-
misesta. Julkaisimme palvelussa viisi hiihtoon liittyvää 
artikkelia. Käyntikertojen määrä oli yli 70 140 yksilöi-
tyä kävijää ja sivulatausten määrä reilut 143 000. Hyvä 
hiihtotalvi nosti sivuston kävijämäärää edellisvuoteen 
verrattuna.

Teetimme Taloustutkimuksella kyselyn, jonka mukaan 
35 % suomalaisista kävi hiihtämässä, mikä on selväs-
ti enemmän kuin edellistalvena. Suurin osa kyselyyn 
vastanneista hiihtäjistä hiihti perinteisellä hiihtotavalla. 
Hyvä hiihtotalvi innosti hiihtämään myös pidemmän 
tauon jälkeen ja joka kymmenennen kyselyyn vastan-
neen hiihtäjän edellisestä hiihtokerrasta oli ehtinyt 
kulua yli viisi vuotta. 

Kiilopäälle suunnitellut hiihdon kehittämispäivät 
jouduttiin perumaan koronapandemian vuoksi. Latu-
majojen toiminnasta toteutettiin kysely, johon vastasi 
38 yhdistystä. Hiihtokauden pituus ja lumitilanne 
vaikuttavat majojen kävijämääriin eniten. 68 % vas-
tanneista yhdistyksistä ilmoitti järjestävänsä majalla 
suurempia tapahtumia, kuten Nuku yö ulkona, Ulkona 
kuin lumiukko, yhdistyksen syntymäpäivät, retkikauden 
avajaiset, laskiaisrieha, joulusauna, jne. Majan kävijä-
määrään tyytyväisiä oli 63 % ja tyytymättömiä 32 %.

Aloitimme yhteistyön Suomen Hiihtoliiton kanssa 
vuoden 2022 Kansallisen hiihtopäivän järjestämiseksi 

ja talvelle 2022 suunniteltiin viestinnällinen Rakastu 
hiihtoon -kampanja. 

Hiihdon yhteistyökumppanina toimi Startex (sauvat ja 
voiteet).

RETKEILY

Retkeilytoiminnan määrä oli sama kuin edellisvuonna, 
mutta 30% vähemmän kuin vuonna 2019. Yhdistysten 
retkeilytoiminta kärsi erityisesti kevään ja kesän aikana 
koronapandemian aiheuttamista peruutuksista.

Rakastu retkeilyyn -ohjaajakursseja oli tavoitteena jär-
jestää viisi, mutta yksi jouduttiin perumaan. Koulutuk-
siin osallistui 47 henkilöä. Tavoiteena oli, että paikallisia 
Rakastu retkeilyyn -kursseja toteutettaisiin vähintään 
30 yhdistyksessä ja kurssin suorittaisi 400 osallistujaa. 
Vaikeasta vuodesta huolimatta päästiin lähelle tavoitet-
ta. Kursseja toteutui 27 ja osallistujia oli 318.

Opaskurssin kesäosa toteutui heinäkuussa Kiilopäällä. 
Kurssilta valmistui 14 uutta opasta.

Osallistuimme Metsähallituksen Retkeilyn ABC-sivus-
ton ylläpitoon yhdessä Partion kanssa. Sivuja päivitet-
tiin ja kehitettiin edelleen, yhteistyöryhmä kokoontui 
kolme kertaa.

Retkeilytyöryhmä jatkoi retkeilytoiminnan koulutus-
polun suunnittelua kehittämispäivillä sekä yhdessä 
ohjaajien kanssa jatkokoulutuspäivässä. Koulutuspolun 
työstö jatkuu 2022. 

Retkeilyn yhteistyökumppanina toimi Scandinavian 
Outdoor.

Kurssi Kurssimäärä Osallistujamäärä

Talviuinnin verkkokurssi 4 62

Polkujuoksun ohjaajakurssi 4 53

Rakastu retkeilyyn -ohjaajakoulutus 4 35

Metsämieli-vertaisvetäjäkoulutus 1 15

Opaskurssin perusosa 1 14

Maastopyöräilyn alkeisohjaajakurssi 1 12

Retkimuotoinen melontaohjaajakurssi 1 7

Yhteensä 16 198
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TALVIUINTI 

Toimimme talviuintityöryhmän kanssa talviuinnin valta-
kunnallisena lajiliittona ja lajinedistäjänä. Toiminnassa 
näkyi hurja 58 %:n kasvu edellisvuoteen verrattuna, 
siitäkin huolimatta, että talviuintipaikkojen toimintaa 
rajoitettiin koronapandemian vuoksi. 

Talviuinnin uutiskirje ilmestyi kolme kertaa ja sen avulla 
viestittiin talviuinnin ajankohtaisista asioista. Uutiskir-
jeellä oli yli 100 talviuinnista kiinnostunutta tilaajaa. 
Kaikille maksuton talviuinnin verkkokurssi järjestettiin 
neljä kertaa ja sen suoritti 62 osallistujaa. Talviuinnin 
SM-kilpailut, jotka oli määrä järjestää Peurangassa, 
siirrettiin koronapandemian vuoksi vuodelle 2022. 
Kilpailujen yhteydessä ensimmäistä kertaa järjestettä-
vät EM-kilpailut peruttiin kokonaan. Lisäksi talviuinnin 
verkkosivut palvelivat talviuinnin harrastajia tarjoamalla 
tietoa talviuinnista ja sen harrastamisesta.

Syksyllä järjestimme ensimmäistä kertaa talviuinnin 
verkostotapaamisen, jossa tavoitteena oli saattaa 
yhteen talviuintitoimijoita ja jakaa hyviä käytäntöjä. 
Verkostotapaamisen osallistui yhteensä 24 talviuinti-
aktiivia etäyhteyksin.

Talviuintikysely toteutettiin syksyllä Webropol-verkko-
kyselynä ja siihen vastasi lähes 1 200 talviuimaria. Ky-
selyn avulla saatiin uutta tietoa talviuinnin harrastajista, 
harrastustottumuksista ja koetuista terveysvaikutuksis-
ta. Tietoa hyödynnetään talviuinnin edistämisessä.

Talviuintityöryhmä osallistui aktiivisesti talviuintitoi-
minnan suunnitteluun ja toteuttamiseen sekä valitsi 
vuoden talviuintipaikaksi Hankasalmen Ladun ja Polun 
ylläpitämän talviuintipaikan. Työryhmä kokoontui vuo-
den aikana yhteensä viisi kertaa. 

Järjestimme Rakastu talviuintiin -viikon ensimmäistä 
kertaa tammikuussa, jolloin yhdistykset järjestivät 
avoimia talviuintitapahtumia ja talviuintia edistettiin 
viestinnän avulla. Tapahtumien järjestäjäksi ilmoittautui 

18 yhdistystä, mutta koronapandemian vuoksi moni ta-
pahtumista jouduttiin perumaan tai siirtämään uuteen 
ajankohtaan. Viikon aikana toteutui kahdeksan tapah-
tumaa. Tapahtumien järjestäjiä tuettiin materiaalipa-
ketilla sekä sähköisellä viestintämateriaalilla. Kampanja 
sai näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa ja kuvakilpailuun 
osallistui 178 julkaisua. 

POLKUJUOKSU 

Polkujuoksu on nopeasti vakiinnuttanut asemansa 
osaksi kymmenien yhdistysten toimintaa ja toiminnan 
määrä on suurempi kuin koskaan aikaisemmin.

Elo-syyskuussa järjestimme yhdessä jäsenyhdistysten 
ja yhteistyökumppaneiden kanssa polkujuoksukiertu-
een 15 paikkakunnalla. Tapahtumissa pääsi tutustumaan 
polkujuoksuun, luontokuntosaliharjoitteisiin ja luonto-
parkouriin sekä kokeilemaan polkujuoksukenkiä. Tapah-
tumissa oli yhteensä 440 osallistujaa. 

Viisi polkujuoksulähettilästä jakoi sosiaalisessa mediassa 
vinkkejä ja kertoi omista polkujuoksulenkeistään. 

Koulutimme neljässä koulutustilaisuudessa 54 uutta 
polkujuoksuohjaajaa. Uudet ohjaajat osallistuivat sään-
nöllisen polkujuoksutoiminnan järjestämiseen omalla 
paikkakunnallaan. 

Yhdistyksille tarkoitettuja polkujuoksun kehittämisiltoja 
ei toteutunut yhtään koronapandemian takia. 

Polkujuoksutyöryhmä toimi aktiivisesti olemalla yhtey-
dessä jäsenyhdistyksiin, kehittämällä Kiilopään polku-
juoksutoimintaa sekä pilotoimalla polkujuoksuvaelluk-
sen. He myös edustivat meitä polkujuoksutapahtumissa 
ja paransivat näin Suomen Ladun tunnettuutta lajin 
edistäjänä. 

Polkujuoksun yhteistyökumppaneina toimivat Daily 
Grind, Garmin ja Scandinavian Outdoor. 
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HYVINVOINTIA LUONNOSTA 

Järjestimme jäsenyhdistysten matalan kynnyksen 
liikkumista luonnossa tukevan Villiyrtteilyä metsäillen 
-tapahtumakuukauden touko-kesäkuussa. Suunniteltua 
Hyvinvointia luonnosta Metsämielellä® -kiertuetta ei 
pystytty järjestämään koronapandemian takia. Villiyrt-
teilyä metsäillen -polut olivat omatoimisesti kierrettä-
vissä. Polkuja oli kuljettavissa 155 kpl ympäri Suomen 
ja ne liikuttivat yli 10 000 ihmistä. Polut herättivät 
kiinnostusta mm. radiossa usean haastattelun muodos-
sa. Poluissa hyödynnettiin myös työryhmän tuottamia 
Hyvinvointipolku mielen maisemiin -tauluja, joita 
käytettiin myös Kävelykipinä-tapahtumissa. Polut edis-
tivät Suomen Ladun tunnettuutta myös hyvinvoinnin 
edistäjänä. 

Toteutimme yhden Metsämieli-vertaisvetäjäkoulutuk-
sen, jossa oli 15 osallistujaa. Metsämielen avulla yhdis-
tyksiin saatiin uusia aktiivisia toimijoita ja uusia jäseniä. 

Hyvinvointia luonnosta -työryhmä osallistui aktiivisesti 
teeman kehittämiseen ja uuden materiaalin tuotta-
miseen esimerkkinä nettisivuilta tulostettavat Matka 
mielen maisemiin -kortit.

SIENESTYS 

Toteutimme yhteistyössä Marttojen kanssa sieniretki-
kampanjan. Elo-syyskuussa toteutetun kampanjan ai-
kana järjestettiin yhteensä 22 sieniretkeä ja yhdistykset 
järjestivät sen lisäksi vielä 40 muuta sienestykseen liit-
tyvää tapahtumaa. Osallistujamäärä oli kaksinkertainen 
edellisvuoteen verrattuna. Suurin osa sienikampanjan 
retkistä toteutettiin yhteistyössä paikallisen Martta-
yhdistyksen kanssa. Tuotimme tapahtumien järjestä-
mistä varten Yhdessä sieniretkelle -ohjaajan oppaan. 

Loppuvuoden aikana aloitimme ELY-keskuksen rahoi-
tuksella Sienestäjän digihankkeen, jonka tarkoituksena 
toteuttaa mobiilisovellus sienestäjien tueksi. Sovellus 
valmistuu vuoden 2022 aikana. 

Yhteistyöyritykset hankkeessa ovat Photoboiler Oy 
sekä Superapp Oy.

FRISBEEGOLF 

Frisbeegolf on suosittu kaikenikäisten ulkoilulaji, jonka 
harrastajamäärät ja omatoimipelaajien määrä on kas-
vanut. Koronapandemia hankaloitti suunniteltujen toi-
mintojen järjestämistä, eikä tavoitteeseen (30 yhdis-
tystä) päästy.

Käynnistimme frisbeegolfin kehittämisprojektin, johon 
valittiin kolme kiinnostunutta yhdistystä. Yhteisen ta-
paamisen jälkeen yhdistykset tekivät oman kehittämis-
suunnitelman frisbeegolftoiminnalleen. Projekti jatkuu 
vuoden 2022 ajan.

Suomen Ladun mestaruuskilpailut järjestettiin Tuusu-
lassa. Osallistujia oli 26. 

MAASTOPYÖRÄILY 

Maastopyöräily on tämän hetken suosituimpia ulkolii-
kuntalajeja. Aktivoimme jäsenyhdistyksiä järjestämään 
paikallista maastopyöräilytoimintaa koronaturvallisesti 
matalan kynnyksen ulkoilulajina ja luontoliikuntana. 
Maastopyöräilyn lajikehitysiltoja ei järjestettty korona-
tilanteesta johtuen.

Järjestimme maastopyöräilyn alkeisohjaajakoulutuksen 
kesäkuussa yhteistyössä Suomen Pyöräilyohjaaja ry:n 
kanssa. Koulutuksesta valmistui 12 uutta MTB-alkeis-
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ohjaajaa. Useilla paikkakunnilla ohjaajat osallistuivat 
säännöllisen toiminnan järjestämiseen. Yhdistyksissä 
toteutettiin 582 yksittäistä maastopyöräilykertaa. 

Kokosimme jäsenyhdistysten ja ohjaajien toiminnan 
tueksi Maastopyöräilyn käsikirjan. Lisäksi kokosimme 
verkkosivuille käytännön vinkkejä, linkkejä olemassa 
oleviin reitteihin, sekä opastusta olosuhteiden kehittä-
miseen eli reittien suunnitteluun ja toteutukseen. Edel-
lä mainittujen lisäksi maastopyöräilytyöryhmä päivitti 
lajiesitteen. Loppuvuonna valmistui myös maastopyö-
räilyetiketti, joka tehtiin yhteistyössä Metsähallituksen 
ja TUKES:n kanssa. Etiketin lanseeraus toteutetaan 
keväällä 2022.

KÄVELY JA SAUVAKÄVELY

Tarjosimme sekä taloudellista että viestinnällistä tukea 
Tahko Pihkala -seuran järjestämälle Kävelykipinä 
-kampanjalle. Samalla muisteltiin 80 vuotta sitten 
järjestettyä maaottelumarssia. Kävelykipinätapahtumia 
toteutettiin lähes 200 ympäri Suomea. Kävelykipinän 
suojelina toimi presidentti Sauli Niinistö. 

Tahko Pihkala -seura oli mukana myös Traficomin ja 
HSL:n organisoimassa kävelykilometrikisassa markki-
noimalla sitä harrastajille. Kävelykilometrikisaan osal-
listui 2 350 joukkuetta ja kilometrejä kertyi lähes neljä 
miljoonaa. 

Yhdistyksille tarkoitettu sauvakävelykoulutus jouduttiin 
perumaan koronapandemian takia. 

Yhteistyötä jatkettiin International Council Of Nordic 
Walking -yhdistyksen kanssa. 

MELONTA 

Melonta toimintamuotona kiinnostaa jäseniä ja yh-
distysten melontaretkiä, -tapahtumia tai muita jär-
jestämiskertoja oli yhteensä 559. Osallistumisten ja 
järjestämiskertojen määrä on hieman kasvanut edellis-
vuosilta. 

Olimme mukana Suomen Melonta- ja Soutuliiton 
‘Melonnasta elämänlaatua ja työkykyä’ -hankkeessa, 
jonka tavoitteena oli saada uusia työikäisiä melonnan 
harrastajia sekä madaltaa harrastuksen aloittamisen 
kynnystä. Hankkeessa luotiin #olenmeloja -konsepti, 
jonka muutama jäsenyhdistys otti käyttöönsä. 

Koronapandemian vuoksi Suomi meloo -tapahtuma 
peruttiin eikä Erämelonnan SM-kilpailuja järjestetty. 
Olimme kuitenkin viestinnällisesti mukana Suomen 
Melonta- ja Soutuliiton ‘Suomi meloo ja soutaa’ -kam-
panjassa, jonka tavoitteena oli innostaa kaikki samana 
päivänä vesille ja jakamaan se somessa. Lisäksi Suomi 
Meloo ry järjesti Helsinki City Melonta -pilottitapah-
tuman, johon osallistui 26 melojaa. Toteutimme retki-
painotteisen melonnan ohjaajakoulutuksen Kalajoella. 
Koulutukseen osallistui 7 ohjaajaa. 

Loka-marraskuussa toteutimme opiskelijatyönä jäsen-
yhdistysten melontatoiminnan kartoituksen. Siihen 
liittyvä kysely lähetettiin 53 yhdistykselle, joista 31 vas-
tasi. Kyselyn tulokset esiteltiin webinaarissa joulukuussa 
ja kyselyn tuloksia käytetään pohjana melontatoimin-
nan suunnittelussa. 



   

        
15

RETKI- JA MATKALUISTELU

Retki- ja matkaluistelua edistää pääasiassa Suomen 
Retkiluistelijat (SRL), joka on toiseksi suurin jäsenyh-
distyksemme. 

Lajin edistämiseksi lahjoitimme monilajisille jäsenyhdis-
tyksille yhdessä Suomen Retkiluistelijoiden ja Calazon 
kanssa tuotetun “Retkiluistelu - Jäätietous, turvallisuus 
ja retket” -kirjan. Suunnittelimme yhteistyössä Asapo 
Oy:n kanssa matkaluistelun pilottikiertuetta jäsen-
yhdistyksille, tarkoituksena käynnistää yhdistyksissä 
matkaluistelutoimintaa.    

Levitimme Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastus-
liiton sekä Suomen Retkiluistelijat ry:n kanssa yhdessä 
tehtyjä jääturvallisuusvideoita sekä jääturvallisuuseti-
kettiä.

LAJITOIMINTA Kulujäämä  
Tilinpäätös 2021

Kulujäämä 
Talousarvio 2021

Kulujäämä 
Tilinpäätös 2020

Kulujäämä 
Tilinpäätös 2019

Avainlajit −86 101 −113 620 −66 774 −87 379
   Hiihto −20 134 −29 642 −19 644 −18 077
   Retkeily −24 762 −34 344 −24 368 −39 107
   Talviuinti −18 267 −23 617 −10 551 −10 573
   Polkujuoksu −22 938 −26 017 −12 211 −19 622
Kehitettävät lajit −71 517 −96 901 −53 317 −47 095
   Maastopyöräily −11 863 −20 988 −13 351 −29 989
   Hyvinvointia luonnosta −25 498 −33 882 −17 852 −3 538
   Sienestys −24 823 −18 845 −8 502 0
   Frisbeegolf −9 333 −23 186 −13 612 −13 568
Muu lajitoiminta −85 894 −101 512 −98 424 −130 648
Lajitoiminta yhteensä −243 512 −312 033 −218 515 −265 122

JÄSENYHDISTYKSISSÄ HARRASTETTAVAT 
MUUT LAJIT

Jäsenyhdistyksissä harrastetaan paljon myös muita ul-
koliikuntalajeja, sekä sisäliikuntaa. Toimiston tuki näille 
lajeille on vähäistä. Lumikenkäilyn osalta päivitimme 
Lumikenkäily tutuksi -kurssin materiaalin yhdistysten 
käyttöön. Lumikenkäilyn ohjaajakurssi jouduttiin 
perumaan koronarajoitusten takia. Myös Geokätköilyn 
Mega Event jouduttiin siirtämään vuodella eteenpäin. 
Geokätköilyn harrastamista edistetään yhteistyössä 
jäsenyhdistyksemme Geonautit ry:n kanssa.
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LASTEN JA PERHEIDEN TOIMINTA 

Lasten ja perheiden toiminnassa yhdistyvät ulkoilu, 
luonnossa toimiminen sekä yhdessäolo. Välitämme ter-
veitä elämänarvoja sekä myönteistä asennetta ulkoilua 
ja luontoa kohtaan.

Jäsenyhdistykset järjestivät yhteensä 562 lasten ja 
perheiden tapahtumakertaa, joissa osallistujia oli lähes 
20 000. Tapahtumien määrä nousi aavistuksen (2 %) 
mutta osallistujamäärä laski 20 % edellisestä vuodesta.

Jäsenyhdistysten lasten ja perheiden toimintaa tukee 
Latunen-verkosto. Valtakunnallinen verkostotapaa-
minen toteutui etänä ja osallistujia oli 16. Toimintaa 
ylläpidettiin perheliikunnan työryhmän järjestämillä 
etäkahvihetkillä, sekä Facebook-ryhmässä ja verkosto-
kirjeissä. Latunen esittäytyi aluekokouksissa sekä etänä 
että fyysisesti. Uudenmaan latualueella toteutettiin 
lisäksi erillinen Latunen-etätapaaminen. 

Perheliikunnan työryhmä tukee jäsenyhdistysten per-
heliikuntaa. Etäkahvien toteuttamisen lisäksi työryhmä 
suunnitteli perheliikunnan vuosikelloa, joka valmistuu 
vuonna 2022. Työryhmä kokoontui vuoden aikana 
kuusi kertaa.  

Laajaan koulutustoimintaan osallistui yhteensä yli 
1 800 henkilöä. Erityisesti Metsämörrin täysin etänä 
toteutuneille kursseille oli kysyntää. Kehitimme luonto-
toimintaan varhaiskasvatuksessa kannustavaa Luonto 
toimintaympäristönä -koulutusta ja laadimme siitä 
myös etänä toteutettavan version. 

Koulutus- ja luontotoiminnan asiantuntijuusyhteistyötä 
tehtiin 28 kunnan ja kuuden yksityisen varhaiskasvatus-
toimijan kanssa. Kuntien määrä kasvoi 20 % edellisestä 
vuodesta. Lisäksi 10 kuntaa oli mukana Ilo kasvaa ulkona 
-hankkeessa. 

Viestimme Ulkona tapahtuvasta opetuksesta laajasti 
yhteistyössä Ulko-opet ry:n kanssa ja toteutimme 
Ulkoluokka-teemapäivän, johon liittyi neljä webinaaria. 
Materiaalit julkaistiin verkkosivuilla. 

Viestimme sosiaalisessa mediassa ulkoiluun ja luonto-
toimintaan kannustaen aktiivisesti läpi vuoden. Julkai-

simme kolme Lasten ja perheiden toiminnan uutiskir-
jettä. Osallistuimme tammikuussa Varhaiskasvattaja 
verkossa -tapahtumaan, jossa markkinoimme kursseja. 

METSÄMÖRRI 

Metsämörri on satuhahmo, joka johdattaa lapset luon-
toon leikkien, laulujen, lorujen ja liikunnan kautta. 

Jäsenyhdistyksistä 16 järjesti metsämörritoimintaa.
Jäsenyhdistykset järjestivät vuoden aikana yhteensä 
72 metsämörriretkeä tai -tapahtumaa, joihin osallistui 
yhteensä lähes 1 600 lasta tai vanhempaa. Järjestimme 
metsämörritoiminnasta kiinnostuneille jäsenyhdistyk-
sille webinaarin ja tarjosimme toiminnan aloittaville 
yhdistyksille materiaalipaketin. Varhaiskasvatuksen 
piirissä metsämörritoimintaa järjestää lähes kolmannes 
Suomen päiväkodeista. 

Järjestimme 45 Metsämörrin ohjaajakoulutusta ja 
niihin osallistui 747 henkilöä. Kurssimäärien tavoittees-
ta jäätiin neljäsosa. Metsämörriohjaajan peruskurssista 
sekä Metsänuppuset ja -myttyset - ja Metsämörri esi-
opetuksessa -teemakursseista laadittiin etänä toteutet-
tavat versiot. Niiden osuus toteutuneista kursseista oli 
13 kurssia. Pilotoimme peruskurssin ja Metsänuppuset 
ja -myttyset -teemakurssin yhdistelmää ja järjestimme 
Metsämörrikouluttajille etätapaamisen. 

LASTEN JA PERHEIDEN TOIMINTA
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Myönsimme laadukkaasta metsämörritoiminnasta 
Meillä on Metsämörri -laatutunnuksen 90 taholle. 
Kasvua edelliseen vuoteen on 20 %, mutta silti hie-
man jäljessä 100 tunnuksen tavoitteesta. Järjestimme 
yhteistyössä Suomen Metsäyhdistyksen ja Finlands 
Svenska Idrott rf:n kanssa Kansainvälisenä metsien 
päivänä Minun puuni -päivän, johon osallistui lähes 
19 000 lasta ja 2 200 aikuista opettajaa tai kasvattajaa. 
Siemenet lahjoitti Siemen Forelia ja Tapio.

Valmistelimme Metsämörrin 30-vuotisjuhlavuotta ja 
uuden visuaalisen ilmeen käyttöönottoa yhteistyössä 
Friluftsfrämjandet rf:n ja Metsämörriohjaajat ry:n 
kanssa. Juhlavuodelle haettiin rahoitusta useasta eri 
säätiöstä.

MUUMIEN ULKOILUKOULUT 

Muumien ulkoilukoulut, joissa lajeina ovat hiihto, 
lumikenkäily ja retkeily, vievät lapset ja perheet ret-
keilemään lähiluontoon. Toimintaa järjesti 13 jäsenyh-
distystä. Kannustamme yhdistyksiämme järjestämään 
toimintaa ympäri vuoden. 

Muumien hiihto- ja retkeilykoulujen ohjaajakursseja 
toteutettiin sekä avoimina että tilauskursseina. Muu-
mien retkeilykoulun ohjaajakurssista muokattiin myös 
etäversio. Koulutimme 21 uutta ohjaajaa.

Järjestimme Muumien ulkoilukouluista kiinnostuneille 
jäsenyhdistyksille info- ja keskustelutilaisuuden etänä ja 
tarjosimme toiminnan aloittaville yhdistyksille materi-
aalipaketin. Tilaisuuteen osallistui 25 henkilöä.

Pandemian hankaloittaessa olemassa olevienkin kurs-
sien ja työpajojen toteuttamista, Muumien ulkoilukou-
lun työpajojen markkinointi ja järjestäminen jätettiin 
toteuttamatta. Ylläpidimme toimintaa tukevaa materi-
aalia.

LUONNOSSA KOTONAAN

Luonnossa kotonaan (LK) on ulkoilmaelämää painotta-
vien päiväkotien, päiväkotiryhmien ja perhepäivähoita-
jien verkosto, jonka toimintaa koordinoimme. Vuoden 
lopussa LK-toimipaikkoja oli 42, joista seitsemän oli 
uusia. Toteutimme yhdeksän Luonnossa kotonaan 
-peruskurssia.

Järjestimme vuosittaiset verkostotapaamiset Nivalassa 
ja Espoossa. Osallistujia oli yhteensä 54. Tapaamisen 
teemana oli henkilöstön työhyvinvointi. Verkostoon 

pidettiin yhteyttä toimipaikkakirjeillä ja Facebook-
ryhmässä. 

Käynnistimme LK-toiminnan nykytilan arvioinnin 
yhdessä LK ry:n ja LK-työryhmän kanssa. Arvioinnin 
tueksi verkostolle laadittiin kysely, jossa selvitettiin 
toimipaikkojen ajatuksia nykyisestä LK-mallista sekä 
Suomen Ladun tehtävästä LK -toiminnan ylläpitäjänä. 
LK-työryhmä kokoontui lisäksi kolme kertaa etä-
yhteyksin. 

TUNTEET HUKASSA -METSÄSEIKKAILU

Tunteet Hukassa- metsäseikkailu opettaa erilaisia tun-
teita ja niiden ymmärtämistä sekä luonnon ja eläinten 
kunnioittamista leikin ja tarinoiden keinoin lähiluonnos-
sa ympäri vuoden. Tunteet Hukassa -metsäseikkailu so-
pii kaikenikäisille, etenkin alle kouluikäisille ja alakoului-
käisille. Tunteet Hukassa -koulutusten kohderyhmiä 
ovat jäsenyhdistykset sekä varhaiskasvatuksen ammat-
tilaiset ja alakoulun opettajat. Toteutimme 27 koulutus-
ta, joissa oli 400 osallistujaa. Tämä oli 20 % suunnitel-
tua enemmän. Koulutuksiin valmistui Ohjaajan käsikirja 
ja koulutuksen käyneiden Facebook-ryhmää ylläpidet-
tiin. Lisäksi käynnistyi uusi kouluttajakoulutus.

PERHELIIKUNTA 

Perheliikunnan lisääminen on yksi strategisista tavoit-
teistamme. Toimme perheliikuntaa esille yleisessä 
viestinnässä sekä osana kampanjoita ja tapahtumia 
kuten Nuku yö ulkona ja Ulkona kuin lumiukko. Per-
heliikuntaa toteutettiin erityisesti Seikkailevat perheet 
ja Naturkraft -hankkeiden, Liikkuva perhe -ohjelman 
sekä syksyllä käynnistyneen Yhteiset polut -hankkeen 
kautta. Lisäksi Oulun latualueella toteutettiin Askel-
merkkejä perheliikuntaan -koulutus. Perheliikuntaa 
järjesti 61 yhdistystä ja niiden 337 tapahtumassa oli 
yhteensä noin 13 300 osallistujaa. 

Seikkailevat perheet -hanke oli vuosina 2019-2021 
toteutunut perheliikunnan hanke, jonka tavoitteena 
oli luoda uusi perheliikunnan ja vapaaehtoisuuden 
toimintamalli. Hankkeen aikana 31 yhdistystä ilmoitti 
olevansa kiinnostunut toiminnasta. Koronapandemian 
vuoksi käytännön toiminta jäi kuitenkin vähäiseksi, 
joten perheiden ulkoilua ja yhdessäoloa tuettiin ulkoi-
lu- ja liikuntavinkeillä sekä lanseeraamalla Seikkaileville 
perheille omat retkikohdesuositukset. Nämä havaittiin 
perheiden ulkoilun kannalta onnistuneeksi toiminta-
muodoiksi ja päätettiin liittää osaksi jatkuvaa perustoi-
mintaa. 
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Seikkailevat perheet -hanke koordinoi Liikkujan polku 
-verkoston perheliikunnan teemaryhmää. Teemaryh-
män päätavoite on nostaa perheliikunnan arvostusta 
valtakunnallisesti. Tämän tavoitteen edistämiseksi 
teemaryhmä toteutti maaliskuussa Liikkuva perhe -we-
binaarin, jossa toteutuksen päävastuu oli meillä. Webi-
naarissa oli lähes 400 osallistujaa. Lisäksi marraskuussa 
toteutettiin perheliikunnan somekampanja. Seikkaile-
vat perheet hanketta rahoitti opetus- ja kulttuuriminis-
teriö.

LIIKKUVA PERHE -OHJELMA 

Liikkuva perhe -ohjelma ja sen tavoitteet julkaistiin 
webinaarissa. Ohjelman tavoitteena on lisätä perheen ja 
sen lähipiirin fyysisesti aktiivista yhdessäoloa ja hyvin-
vointia. Päätoimenpiteenä on vaikuttaa perheliikunnan 
toimijoihin sekä julkisella, yksityisellä että kolmannella 
sektorilla. Ohjelman arviointia ja toimintaa varten to-
teutettiin Perheliikuntabarometri, jolla selvitettiin 
perheliikunnan tilannekuvaa Suomessa. Liikkuva var-
haiskasvatus -ohjelman kanssa toteutettu Arkiseikkailu 
-kampanja tavoitti 1 000 varhaiskasvatusyksikön 

kautta n. 60 000–120 000 perhettä (10–20 % 
lapsiperheistä Suomessa). Käynnistimme kuntakoh-
taiset Liikkuva perhe -työpajat yhteistyössä Liikunnan 
aluejärjestöjen kanssa. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
pyynnöstä päivitimme Liikuntapoliittisen selonteon 
tekstejä ja kokosimme Liikkuva perhe -palkinnon haku-
kriteerit. Lisäksi muodostimme palkinnon valinta-
raadin ja teimme ehdotuksen palkinnon jakoa varten. 

Aluehallintovirastojen Liikunnallisen elämäntavan 
paikallisten kehittämisavustusten hakuun lisättiin 
mahdollisuus huomioida perheliikunnan edistämisen 
näkökulma hanketoiminnassa. Edistimme ohjelman 
tunnettavuutta viestimällä ohjelmasta ja perheliikun-
nasta. Avasimme ohjelmalle oman liikkuvaperhe.fi-
sivuston sekä sosiaalisen median kanavat.

NATURKRAFT-HANKE

Kaksikielinen Naturkraft -hanke toteutui vuosina 
2019-2021. Päätoteuttaja oli Folkhälsan ja hanketta 
rahoitti STEA. Vastasimme hankkeen suomenkielisestä 
osuudesta ja toimimme perheliikunnan asiantuntijana.

				  
LASTENTOIMINTA Kulujäämä  

Tilinpäätös 2021
Kulujäämä 

Talousarvio 2021
Kulujäämä 

Tilinpäätös 2020
Kulujäämä 

Tilinpäätös 2019
Metsämörritoiminta −16 662 −3 338 −36 760 2 738
Muumien ulkoilukoulut −9 573 −8 015 −14 865 −12 275
Tunteet hukassa 3 320 −4 956 17 757 −128
Perheliikunta −13 251 −35 509 −31 339 −39 892
Liikkuva perhe -ohjelma −10 974 0 0 0
Muu lastentoiminta −28 241 −96 868 −26 798 −73 219
Lastentoiminta yhteensä −75 381 −148 686 −92 005 −122 776
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Hanke oli mukana järjestämässä Unelmien liikuntapäi-
vää iltapalaretki-teemalla. 30 jäsenyhdistystä osallistui 
päivään joko perheille järjestetyllä ohjatulla iltapala-
retkellä, omatoimipolulla tai somekampanjalla. Syk-
syllä toteutimme Hämärähommat-kampanjan, johon 
osallistui 41 jäsenyhdistystä. Marraskuussa toteutimme 
yhdessä Allergia-, iho- ja astmaliiton Luontoliikkujat-
hankkeen kanssa Luontoaikaa-Skapa Naturtid -webi-
naarin. Webinaarissa oli noin 50 osallistujaa.

YHTEISET POLUT -HANKE

Syyskuussa käynnistyi Yhteiset polut -hanke, joka on 
vuoden 2022 loppuun saakka kestävä, opetus- ja 
kulttuuriministeriön rahoittama liikunnan tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuushanke. Hankkeella edistämme perhei-
den yhdenvertaisia luontoliikunnan mahdollisuuksia 
valtakunnallisesti ja lisäämme toimijoiden osaamista. 
Hanke toteutetaan yhteistyössä Suomen Paralympia-
komitean kanssa. 

ILO KASVAA ULKONA -HANKE 

Ilo kasvaa ulkona -hankkeen tavoitteena oli lisätä lasten 
fyysistä aktiivisuutta varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja 
alkuopetuksessa. Hanke toteutettiin yhdessä Suomen 
ympäristöopisto Syklin kanssa, opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön rahoituksella. Kolmevuotinen hanke päättyi 
vuoden lopussa.

Viimeisenä hankevuonna toteutimme 31 koulutusta, 
osa webinaareina. Koulutuksiin osallistui yhteensä 430 

				  
LASTENTOIMINTA Kulujäämä  

Tilinpäätös 2021
Kulujäämä 

Talousarvio 2021
Kulujäämä 

Tilinpäätös 2020
Kulujäämä 

Tilinpäätös 2019
Metsämörritoiminta −16 662 −3 338 −36 760 2 738
Muumien ulkoilukoulut −9 573 −8 015 −14 865 −12 275
Tunteet hukassa 3 320 −4 956 17 757 −128
Perheliikunta −13 251 −35 509 −31 339 −39 892
Liikkuva perhe -ohjelma −10 974 0 0 0
Muu lastentoiminta −28 241 −96 868 −26 798 −73 219
Lastentoiminta yhteensä −75 381 −148 686 −92 005 −122 776

henkilöä. Koulutukset toteutettiin hankkeen yhteistyö-
kunnissa: Hankasalmi, Janakkala, Kangasala, Kempele, 
Kirkkonummi, Mäntyharju, Nurmijärvi, Rusko, Salo ja 
Tuusula. Teimme yhteistyökuntien kanssa pitkäjänteis-
tä, luontoliikuntaa varhaiskasvatuksessa juurruttavaa 
yhteistyötä. Kehitimme hankkeessa varhaiskasvatusyh-
teistyömallin, jonka avulla tavoittelemme sitoutunutta 
koulutusyhteistyötä kuntien kanssa myös jatkossa.

Useassa kunnassa varhaiskasvatusyhteistyössä oli 
kumppanina mukana paikallinen jäsenyhdistys. Yhdis-
tysten vapaaehtoistoimijat järjestivät lapsille ja perheille 
mm. lumiukkotapahtuman ja retkeilykummitoimintaa. 
Yhteistyön tueksi laadittiin ”Askelmerkkejä yhteistyö-
hön varhaiskasvatuksen kanssa” -opas.

Hankkeessa tuotettiin runsaasti tukimateriaalia var-
haiskasvatuksen ja esiopetuksen luontoliikunnan käyt-
töön. Materiaalit ovat pysyvässä käytössä ilokasvaa-
ulkona -www-sivuilla ja somekanavissa. 

METSÄÄN MENI -HANKE

Metsään meni! on yhdessä Suomen ympäristöopisto 
Syklin kanssa toteutettava, Opetushallituksen rahoit-
tama varhaiskasvatuksen täydennyskoulutushanke. 
Käynnistimme hankkeen koulutusten suunnittelulla. 
Koulutukset toteutetaan vuonna 2022.

Lastentoiminnan ohjaajakurssit 2021

Kurssi Kurssimäärä Osallistujamäärä
Metsämörriohjaajan peruskurssi 35 594
Tunteet hukassa –metsäseikkailukoulutus 27 399
Luonto toimintaympäristönä, Ilo kasvaa ulkona -hanke 27 358
Luonto toimintaympäristönä 16 177
Luonnossa kotonaan -peruskurssi 9 110
Metsänuppuset ja myttyset -teemakurssi 5 89
Metsämörri esiopetuksessa -teemakurssi 4 52
Muumien retkeilykoulun ohjaajakurssi 1 16
Askelmerkkejä perheliikuntaan 1 13
Metsämörrikouluttajien  täydennyskoulutus 1 12
Tunteet hukassa -kouluttajakoulutus 1 11
Muumien ulkoilukoulun kouluttajien täydennyskoulutus 1 6
Muumien hiihtokoulun ohjaajakurssi 1 5
Luonnossa kotonaan -kouluttajakoulutus 1 5
Yhteensä 130 1847
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OSALLISTU

JÄSENPALVELU 
Kuluvana vuonna jäsenyhdistysten jäsenmäärä nousi 
ennätyslukemiin. 93 822 maksettua jäsenyyttä tuotti 
7 600 yhteydenottoa sähköpostitse sekä lähes 2 000 
yhteydenottoa puhelimitse. Jäsenpalvelun palautteen 
keskiarvo pysyi tavoitteessaan ja palautteen keskiarvo 
on koko vuodelta 4,57.

Kevätkokouksessa hallitus esitti jäsenmaksujen koro-
tusta, mutta äänestyksen jälkeen jäsenmaksuosuus 
päätettiin pitää edellisvuoden tasolla. Jäsenmaksut 
2022:

1)     Henkilöjäsen 16,50 euroa 
2)     Perhejäsenyys 26,50 euroa 
3)     Nuoriso- ja opiskelijajäsen alle 29 v. 10,00 euroa 
4)     Rinnakkaisjäsen 10 euroa 
5)     Yhteisöhenkilöjäsen 16,50 euroa, jäsenyyden 		
          hinta kaikissa jäsenyhdistyksissä 33 euroa 
6)     Jäsenyhdistyksen kannattajajäsen 16,50 euroa 
7)     Suomen Latuun suoraan liittyneet 50,00 euroa 

Jäsenrekisteri sai 34 uutta yhdistyskäyttäjää, ja neljä 
yhdistyskäyttäjää luopui tehtävästään. Kaiken kaikkiaan 
käyttäjätunnukset jäsenrekisteriin oli 284 luottamus-
henkilöllä.

Teimme päätöksen jäsenrekisterin uudistamisesta, ja 
jäsenpalvelussa tutustuttiin muutamiin tarjolla oleviin 
vaihtoehtoihin sekä kahden järjestön kokemuksiin vas-
taavan projektin läpiviennistä. Jäsenpalvelujärjestelmän 
uudistamiseen palkattiin projektipäällikkö, joka aloitti 
tehtävässä joulukuun alussa.

JÄSENHANKINTA JA JÄSENEDUT

Koronapandemian jatkuminen vaikutti merkittävästi 
järjestettyjen tapahtumien lukumäärään ja sitä kautta 
hankaloitti perinteistä jäsenhankintaa.

Valtakunnallisessa jäsenhankinnassa jatkoimme sähköi-
seen jäsenhankintaan panostamista erityisesti Face-
bookissa. Toteutimme kymmenen sosiaalisen median 
jäsenhankintakampanjaa, jotka tavoittivat yli 270 000 
henkilöä. Koulutimme ja kannustimme myös jäsenyh-
distyksiä tekemään jäsenhankintaa verkossa. Jatkoim-
me yhdistysten aktiivisten vapaaehtoisten muodos-
taman jäsenhankkijaverkoston tapaamisia. Verkosto 
tapasi kerran kasvotusten ja viisi kertaa etäyhteyksin. 
Verkostossa oli mukana 101 jäsenyhdistystä. 

Yhdistykset tilasivat tapahtumamarkkinoinnin ja jäsen-
hankinnan materiaalia verkkokaupastamme ympäri 
vuoden. Jäsenhankinnan materiaaleja tilattiin 61 kertaa, 
mikä on hieman vähemmän kuin edellisvuonna (66). 
Jäsenhankintaa yhdistyksissä toteutettiin eniten oman 
toiminnan yhteydessä, sosiaalisessa mediassa, tapah-
tumissa, lehtijuttujen yhteydessä, omilla kotivisuilla ja 
puskaradion kautta. Toimintakyselyn mukaan yhteensä 
103 yhdistystä hyödynsi tapahtumamarkkinoinnin tai 
jäsenhankinnan materiaaleja oman toiminnan markki-
noinnissa ja jäsenhankinnassa. Määrä on suunnilleen 
samaa tasoa kuin edellisvuonna (112) ja moni yhdistys 
mainitsikin tapahtumien peruuntumisen olevan syy sille 
ettei materiaaleja tilattu enempää. Personoitu jäsenesite 
toteutettiin maksuttomana materiaalina 14 jäsenyhdis-
tykselle. 

Valtakunnallista Hanki jäsen -kampanjaa markkinoitiin 
Latu&Polku-lehdessä sekä nettisivuilla. Yhteensä vuo-
den aikana Hanki jäsen -kampanjan kautta liittyi 395 
uutta jäsentä (vuonna 2020 vastaava luku 370). Myös 
jäsenyyden antaminen lahjaksi oli mahdollista lahja-
korttikaupan kautta. Yhteensä lahjakortteja ostettiin 
67 kappaletta.

Jäsenetuja tarjosi yhteensä 29 tahoa (vuonna 2020 
vastaava luku 23), jotka edistävät ja tukevat liikunnal-
lista elämäntapaa. Jäsenedut julkaistiin kokonaisuudes-
saan verkkosivulla sekä nostoina Latu&Polku-lehdessä 
ja uutiskirjeessä.

Vuoden lopussa Suomen Ladussa oli 183 jäsenyhdistystä, joita palvelimme monin eri tavoin. Keskeisimmät palve-
lumme jäsenyhdistyksille olivat jäsenrekisteripalvelu ja keskitetty jäsenmaksulaskutus, erilaiset koulutukset, 

aluetoiminnan tuki, jäsenhankinnan tuki sekä neuvonta yhdistystoiminnan erilaisissa kysymyksissä.
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Tuotimme jäsenyhdistyksille monipuolisia palveluita ja 
erityisesti tarjosimme tukea yhdistysten etäkokous-
ten toteuttamiseen. Yhdistyspalvelut-verkkosivuston 
tietoja hyödynnettiin järjestön toiminnoissa, kuten 
jäsenmaksulaskutuksessa, liittymislomakkeella sekä 
yhteydenpidossa jäsenyhdistyksiin. Yhdistyskäyttäjiä 
oli yhteensä 797 ja heidän luomiaan tapahtumia 2 678. 
Yhdistyspalvelut -sivulla kirjattiin kuukausittain yli 
10 000 käyntiä, joista yksittäisiä kävijöitä oli 3 800 
kuukaudessa.

Toteutimme kahdeksan Yhdistyskortit kuntoon -we-
binaaria, joissa koulutimme yhdistysten aktiiveja 
käyttämään Yhdistyspalvelut-sivustoa ja tapahtuma-
kalenteria. Lisäksi toteutimme sosiaalisen median ja 
uutiskirjesovellus MailChimpin käyttökoulutukset.

Tavoitteena oli lisätä jäsenyhdistysten määrää. Rea-
goimme yhteydenottoihin nopeasti ja kontaktoimme 
myös uusia yhdistyksen perustamisesta kiinnostuneita 
ryhmiä. Vuoden aikana Geonautit ry aloitti toimintansa 
uudelleen ja Jokelan Retkeilijät ry liittyivät jäsenyhdis-
tykseksi. Jäsenyhdistysten kokonaismäärä pysyi kuiten-
kin samana, kun kaksi jäsenyhdistystä (Mynämäen Latu 
ja Suomen Lumikenkäilijät) lopettivat toimintansa.

Tulevaisuuden ulkoiluyhteisöt -hanke ei saanut hanke-
rahoitusta, eikä näin ollen toteutunut.

Hanketoiminnan kehittämiseksi palkkasimme EU-han-
kekoordinaattorin, jonka päätehtävänä oli laatia hanke-
hakemus Erasmus+ Sport ohjelmaan sekä luoda yhtei-
näinen hankekonsepti ohjaamaan ja tukemaan hanke-
toimintaa. 

ALUETOIMINTA

Jäsenyhdistykset on jaettu kahdeksaan latualueeseen. 
Jokaisella latualueella toimii nimetty alueyhdyshenkilö 
ja hänen tukenaan aluetyöryhmä. Alueyhdyshenkilöi-
den koulutusviikonloppu Kannonkoskella vaihtui etä-
yhteydellä järjestetyiksi koulutuspäiviksi. Lisäksi alueyhdys-
henkilöt tapasivat kuukausittain etäyhteyksin.

Latualueen jäsenyhdistysten välistä yhteistyötä tuetaan 
monin eri tavoin mm. korvaamalla toiminnallisia kuluja. 
Tavoitteena oli, että jokainen alue toteuttaisi vähintään 
viisi toimenpidettä tai tapahtumaa. Koronapandemia 
vaikutti tapahtumien määrään erityisesti keväällä, mut-
ta osa tapahtumista toteutettiin etäyhteyksin ja lopulta 
toteutuneita tapahtumia oli 39, kun tavoite oli 40. 
Puheenjohtajien tapaamisia järjestettiin useammalla 
latualueella. 

Elokuussa järjestimme Nokialla kaikille aluetyöryhmille, 
hallitukselle ja järjestötoimikunnalle suunnattu yhteisen 
koulutusviikonlopun. 

Kartoitimme aluetoiminnan uudistuksessa alueiden 
tarpeita muuttaa alueiden nimiä ja rajoja. Savo-Karjalan 
latualue toivoi nimenmuutosta ja alueen nimi muutet-
tiin hallituksen päätöksellä Itä-Suomen latualueeksi. 
Alueen rajoihin tuli lisäksi muutoksia Kainuun seudulla. 

YHDISTYSPALVELUT
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JÄRJESTÖVIESTINTÄÄ 
YHDISTYKSILLE

Yhdistysviestintä on suunnattu 
ensisijaisesti jäsenyhdistysten 
luottamushenkilöille ja yhdistys-
aktiiveille. Tärkeimmät kanavat 
olivat Ajankohtaista yhdistyksille 
-uutiskirje, Suomen Ladun ja 
Yhdistyspalvelujen verkkosivut 
sekä yhdistysaktiivien Face-
book-ryhmä. 

Julkaisimme Yhdistyspalvelut-
sivuston Ajankohtaiset-osiossa 
uutisia, vinkkejä jäsenyhdistys-
ten arkeen sekä terveisiä jäsen-
yhdistyksistä ja aluetoiminnasta. 
Sivuston uutisia tuki 11 kertaa 
ilmestynyt sähköinen Ajankoh-
taista yhdistyksille -uutiskirje. 
Uutiskirjeen jakelu oli noin 
1 300 osoitetta. Vastaanottajis-
ta keskimäärin joka toinen avasi 
viestin ja heistä puolet klikkasi 
jotain uutista.

VUOKRATTAVAT KOHTEET Vuokrasimme yhdistyksille ja jäsenille Akumajaa, joka on Karigas-
niemellä sijaitseva erämaja. Akumajalla on majoitustilat 18 henkilölle 
(Akumaja 12 hlö ja Dominicin mökki 6 hlö). Yhdistysten järjestäessä 
koulutuksellisia, avoimia tapahtumia, on käytössä erillinen alennettu 
hinta. Etusijalla varauksissa on yhdistysten koulutustoiminta. Kohde 
oli vuokrattuna 26 viikkoa vuoden aikana ja sitä käytti yhdeksän jäsen-
yhdistystä. 
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TOIMINTAKYSELY

Kokoamme tietoa jäsenyhdistysten toiminnasta valta-
kunnallisesti yhteen vuosittain toteutettavalla toimin-
takyselyllä. Nyt toimintakysely lähetettin jo kesällä ja 
sen täyttäminen oli mahdollista koko syksyn ajan. Ta-
voittelimme helppokäyttöisyyttä yhdistysten suuntaan. 
Kyselyyn vastasi 139 jäsenyhdistystä. Kyselyn tavoit-
teena on tuoda näkyväksi sitä työtä, jota yhdistyksissä 
vapaaehtoisvoimin tehdään. 

VAPAAEHTOISTOIMINNAN KEHITTÄMINEN

Vapaaehtoistoiminta on yksi strategian painopisteis-
tä. Vapaaehtoisia toimi eri tehtävissä järjestötasolla, 
latualueilla sekä ennen kaikkea jäsenyhdistyksissä. 
Yhdistysten vapaaehtoistoiminnan määrää seurataan 
toimintakyselyssä. Toiminnan määrä oli 202 000 tun-
tia ja vapaaehtoisten määrä oli 4 246 henkilöä. 

Tavoitteemme oli kannustaa jäsenyhdistyksiä aiempaa 
aktiivisempaan yhteistyöhön paikallisten oppilaitosten 
kanssa ja vahvistaa yhteistyötä erityisesti tapahtumissa 
Askelmerkit oppilaitosyhteistyöhön -oppaan avulla. 
Koronarajoitusten vuoksi moni tapahtuma peruuntui 
eikä oppilaitosyhteistyö edennyt.  

Vapaaehtoistoiminnan työryhmä oli mukana vapaaeh-
toistoiminnan kokonaisuuden kehittämisessä. Koko-
simme erilaiset vapaaehtoistoiminnan mahdollisuudet, 
kuten Kiilopäällä tapahtuvan vapaaehtoistyön, selkeäksi 
kokonaisuudeksi verkkosivuille. Nostimme vapaaehtois-

ten tekemää työtä esille kaikissa viestintäkanavissa ja 
toteutimme laajan kampanjan, jonka tavoite oli kiittää 
toiminnassa mukana olevia vapaaehtoisia. Kaikille luot-
tamushenkilöille, joiden osoitetiedot löytyvät Yhdis-
tyspalvelut -sivustolta, postitettiin kiitoskirje. Lisäksi 
yhdistysten puheenjohtajille lähetettiin kokouskaiutin, 
yhdistyksen hybridikokouksia tukemaan, sekä 10-100 
suklaalevyä jaettavaksi yhdistyksen vapaaehtoisille. 
Vapaaehtoisten määrä poimittiin edellisestä toiminta-
kyselystä.

Sähköisen rekrytointikanavan käyttöönottoa ei edis-
tetty, sillä koko jäsenpalvelujärjestelmä on päätetty 
uudistaa, eikä yksittäistä palvelua sen takia kannata nyt 
ottaa käyttöön.  

Tämän strategiakauden suuri koulutuskokonaisuus 
Vapaaehtoistoiminta jäsenyhdistyksissä saatiin päätök-
seen. Koulutukseen osallistui kahden vuoden aikana 
yhteensä 49 yhdistystä.   

Uutena koulutuksena käynnistimme Yhdistyskehittäjä 
-verkkokoulutuksen, jonka Opintokeskus Sivis tarjoaa 
jäsenyhdistyksilleen. Koulutus pilotoitiin kesällä ja saa-
dun palautteen perusteella muokkasimme koulutusta, 
ennen ensimmäistä toteutusta. Koulutuksesta saatu 
palaute oli todella positiivista. 

JÄRJESTÖPALVELUT

				  
JÄRJESTÖTOIMINTA Kulujäämä 

Tilinpäätös 2021
Kulujäämä 

Talousarvio 2021
Kulujäämä 

Tilinpäätös 2020
Kulujäämä 

Tilinpäätös 2019
Järjestökokoukset −45 438 −46 612 −42 968 −53 569
Aluetoiminta −46 500 −53 410 −37 870 −44 974
Yhdistyspalvelut −30 098 −36 520 −31 892 −34 904
Hallitus −40 358 −53 186 −38 906 −51 991
Järjestöasiat ja työryhmät −102 765 −114 057 −41 833 −31 214
Jäsenmaksut 1 051 691 1 006 752 991 850 955 649
Yhdistysviestintä −41 219 −41 599 −43 293 −41 236
Jäsenhankinta −51 482 −40 247 −51 870 −28 649
Järjestötoiminta yhteensä 693 831 621 121 703 218 669 112
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TYÖRYHMÄT JA TOIMIKUNNAT 

Hallituksen nimeämät 11 työryhmää 
jatkoivat toimintaansa omien työsuun-
nitelmiensa mukaisesti. Tavoitteena oli, 
että työryhmien yhteistyö hallituksen 
suuntaan olisi aktiivista. Työryhmät 
tekivät aloitteita hallituksen suuntaan 
ja julkaisivat lukuisia materiaaleja omiin 
lajeihinsa liittyen. Toimikauden puolivä-
liin suunniteltu työryhmien tapaaminen 
Kiilopäällä siirtyi koronapandemian takia. 
Työryhmät tapasivat etäyhteyksin ja 
Kiilopään tapaaminen siirrettiin vuodelle 
2022. 

JÄRJESTÖN KOKOUKSET JA 
JÄRJESTÖKOULUTUKSET 
JÄSENYHDISTYKSILLE 

Järjestön vuosittaiset kokoukset ovat 
myös tärkeitä koulutuksen ja kohtaami-
sen paikkoja. Tavoitteena on, että mah-
dollisimman moni jäsenyhdistys osallistuu 
kokouksiin. Järjestimme kevätkokouksen 
etäyhteyksin koronarajoitusten takia. 
Syyskokouksen toteutimme hybridi-
kokouksena Lappeenrannassa. Strate-
giakauden päättyessä teemana järjes-
tönkokouksissa oli uusi strategia ja sen 
työstäminen yhdessä jäsenyhdistysten 
kanssa. Kokouksissa oli mukana 109 eri 
jäsenyhdistystä. 

Järjestimme Askelmerkkejä Suomen 
Ladun yhdistystoimintaan (ent. luotta-
mushenkilöiden koulutuspäivä) koulu-
tuksen etäyhteyksin kaksi kertaa. Lisäksi 
kehitimme uuden itseopiskelumateri-
aalin Askelmerkkejä Suomen Latuun. 
Järjestimme koulutuksen etäkokouksen 
toteutuksesta ja tarjosimme jäsenyhdis-
tyksille konkreettista apua yhdistysten 
etäkokousten toteutukseen. Avustimme 
yhteensä 10 yhdistyksen etäkokouksen 
toteutuksessa.  

Suunnitelma tukea yhdistyksiä pien-
rahankeräyksessä ei toteutunut. Sen 
sijaan lähdimme mukaan Taukotulet 
-yhteistyöhön, jossa pitkän tähtäimen 
tavoitteena on luoda yhdistyksille helppo 
mahdollisuus pienkeräyksiin ilman yhdis-
tyksen omaa rahankeräyslupaa.

KESTÄVÄ KEHITYS

Vetäjä: Mari Parikka-Nihti
Tehtävät: kestävä kehitys jäsenyhdistysten
toiminnassa,yhteistyö Kii lopään kestävän
kehityksen työryhmän kanssa.

POLKUJUOKSU

TALVIUINTI

HYVINVOINTIA LUONNOSTA

TYÖRYHMÄT JA
TOIMIKUNNAT

2020-2022

Vetäjä: Hanna Okkonen
Tehtävät: koulutukset, tapahtumat, reitit.

Vetäjä:  Hanna Okkonen
Tehtävät:  paikal l isen talviuintitoiminnan vahvistaminen,
viestintä,  SM-kisat.

Vetäjä: Reija Koivu
Tehtävät: luontohyvinvointitoiminta.

 

LUONNOSSA KOTONAAN

Vetäjä: Anna Anttonen
Tehtävät: LK-verkoston ylläpitäminen ja kehittäminen.

 

JÄRJESTÖTOIMIKUNTA

Vetäjä: Anniina IIvarinen
Tehtävät: aluetoiminta, järjestön kokoukset,
huomionosoitukset.

VAPAAEHTOISTYÖ

Vetäjä: Kirsi  Uusitalo
Tehtävät: koulutukset, toimintamall it

jäsenyhdistyksil le, yhteistyö Kii lopään
aatetyöryhmän kanssa.

 
 
 VAIKUTTAMINEN

Vetäjä: Anne Rautiainen
Tehtävät: kutsu päättäjä ulos 
-kampanjan kehittäminen.

RETKEILY

Vetäjä: Juhani Lehto
Tehtävät: koulutuksen kokonaisuudistus.

 
 
 
 
 

MAASTOPYÖRÄILY

Vetäjä: Tanja Kyrönlahti
Tehtävät: koulutus, materiaalit,
reitit.

PERHELIIKUNTA

Vetäjä: Susanne Blomqvist
Tehtävät: perheli ikuntatoiminnan
kehittäminen.

				  
JÄRJESTÖTOIMINTA Kulujäämä 

Tilinpäätös 2021
Kulujäämä 

Talousarvio 2021
Kulujäämä 

Tilinpäätös 2020
Kulujäämä 

Tilinpäätös 2019
Järjestökokoukset −45 438 −46 612 −42 968 −53 569
Aluetoiminta −46 500 −53 410 −37 870 −44 974
Yhdistyspalvelut −30 098 −36 520 −31 892 −34 904
Hallitus −40 358 −53 186 −38 906 −51 991
Järjestöasiat ja työryhmät −102 765 −114 057 −41 833 −31 214
Jäsenmaksut 1 051 691 1 006 752 991 850 955 649
Yhdistysviestintä −41 219 −41 599 −43 293 −41 236
Jäsenhankinta −51 482 −40 247 −51 870 −28 649
Järjestötoiminta yhteensä 693 831 621 121 703 218 669 112
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VAIKUTA
Viestimme monikanavaisesti ja vaikutamme valtakunnallisesti. Julkaisemme Suomen suurinta ulkoilun aika-
kauslehteä, olemme aktiivisesti sosiaalisessa mediassa, teemme valtakunnallista edunvalvontaa ja verkosto-

työtä ulkoilun edistämiseksi. Lisäksi tuemme jäsenyhdistyksiä viestinnässä, markkinoinnissa, jäsenhankinnassa 
ja paikallisessa vaikuttamistyössä. Yhtenäinen ilme ja laadukkaat sisällöt tukevat vaikuttavaa viestintää.

PAIKALLINEN VAIKUTTAMINEN 

Kannustimme ja autoimme jäsenyhdistyksiä edun-
valvonta- ja vaikuttamistyössä. 61 yhdistyksellä oli 
käynnissä tai valmistui jokin ulkoiluolosuhteita kehit-
tävä hanke tai työ. Kaikkiaan 47 jäsenyhdistystä antoi 
yhteensä 92 lausuntoa. 106 yhdistystä teki yhteistyötä 
kunnan kanssa.  

Suunnittelimme Kutsu päättäjä ulos -kampanjaa 
#ulkonakuinlumiukko -teemalla siten, että yhdistykset 
kutsuvat kuntavaaliehdokkaita mukaan lumiukkota-
pahtumiinsa. Tavoitteena oli nostaa ulkoilua aiheeksi 
kuntavaalikeskustelussa. Tapahtumia ei kuitenkaan 
voitu järjestää ja vaalitkin siirrettiin kesäkuulle pande-
mian vuoksi. Kutsu päättäjä ulos -tilaisuuksia siirret-
tiin syksylle, mutta kokoontumiset eivät onnistuneet 
silloinkaan pandemian vuoksi. Lähetimme materiaalia 
ja annoimme neuvontaa yksittäisille yhdistyksille, jotka 
suunnittelivat päättäjätapaamista. Vaikuttamistyöryh-
mä kehitti Kutsu päättäjä ulos -konseptia ja kokoontui 
etäyhteydellä kolme kertaa.

Jatkoimme paikallisen vaikuttamisen kehittämistä 
kahdessa työpajassa yhdessä jäsenyhdistysten kans-
sa. Niiden tuloksena totesimme muun muassa, että 
vaikuttamiseen kannustavaa viestintää on kehitettävä 
yhdistyksiä motivoivaan suuntaan ja vaikuttamiseen 
liittyvät materiaalit tulee olla helpommin löydettävissä.

Ulkoilun olosuhteita, eli latuja, reittejä ja muita raken-
teita ylläpitäville henkilöille suunnitellut koulutuspäivät 
Kiilopäällä jouduttiin perumaan pandemian vuoksi. 
Myöskään Vaikuta!-iltoja ei pidetty. 

Järjestimme neljä jokamiehenoikeuksia koskevaa koulu-
tusta ja luentoa. Kirjoitimme aiheesta myös artikkeleita 
julkaisuihin. Lisäsimme kaikki ulkopuoliselta taholta 
tilaamamme tutkimukset vapaasti kaikkien luettavaksi 
verkkosivuille.

Jatkoimme kuukauden ulkoilutekojen nimeämistä. Viisi 
kertaa vuodessa julkistetulla ulkoiluteolla tehdään nä-
kyväksi paikallista ulkoiluolosuhteisiin vaikuttamista ja 
hyviä toimintatapoja. Kuukauden ulkoiluteosta kertova 
juttu julkaistiin Suomen Ladun medioissa. Juttuvinkki 
lähetettiin myös paikallislehdille ja annettiin tiedoksi 
kunnan viranhaltijoille.

Kuukauden ulkoiluteot olivat:
•	 Rauman Latu loi elämyksen – omatoimisesti kier-

rettävän hämäräpolun suosio yllätti 
•	 Tunturikerho Tsietsa adoptoi kaksi laavua Lapinlah-

della
•	 Haminaan uusia polkuja – nyt kävelijätkin pääsevät 

talvella laavulle tulistelemaan (Haminan Latu)
•	 Heinolan Latu ja yksityismaanomistajat yhteistyössä 

– uusi ulkoilupolku ja laavu Tornimäelle 
•	 Oulun Ladun kota lämmittää liikkujia

Lisäksi jäsenyhdistykset ylläpitivät mm. kuntoportaita, 
kanootti- ja venevajoja ja erilaisia polkuja.

Kuvat: SFS4424 Ulkoilun ja liikunnan merkit -standardi
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VALTAKUNNALLINEN VAIKUTTAMINEN 

Esittelimme ulkoilun yhteiskunnallista merkitystä 
ja kuntavaalien teemoja puolueille etätapaamisissa. 
Tapasimme seuraavat puolueet: Suomen Kristillisdemo-
kraatit, Vihreä liitto, Suomen Sosiaalidemokraattinen 
Puolue, Perussuomalaiset, Kansallinen Kokoomus, 
Suomen Keskusta, Vasemmistoliitto ja Suomen ruot-
salainen kansanpuolue. Kirjoitimme vaaliteemoista 
Latu&Polku-verkkolehdessä. Julkaisimme verkkosi-
vuillamme listan ehdokkaista, jotka ilmoittivat olevansa 
jäseniämme ja ehdokkaita kuntavaaleissa. Julkaisimme 
myös uutiskirjeenä yhdistyksille Kuntavaali-extran. To-
teutimme ehdokkaille webinaarin ulkoilun edistämises-
tä kunnassa ja heidän käyttöönsä tehtiin somejakokuva: 
edistän ulkoilua. Vaalien jälkeen postitimme valituille ja 
varasijalle päässeille tietoa ulkoilun vaikuttavuudesta ja 
ajankohtaisista ilmiöistä.

Tapasimme ympäristöministeri Krista Mikkosen ja tiede- 
ja kulttuuriministeri Antti Kurvisen.

Valmistauduimme Suomen ensimmäisiin aluevaaleihin. 
Nostimme esiin, että luonnon hyvinvointivaikutuksia 
tulisi hyödyntää nykyistä paremmin ja järjestelmälli-
semmin sote-sektorin eri toiminnoissa. 

Ympäristöministeriö aloitti selvittämään Evon retkeily-
alueen perustamista tiedekansallispuistoksi ja Helsingin 
yliopisto asetti selvitystyötä varten työryhmän. Meitä 
ja koko Ulkoilufoorumia työryhmässä edusti Partiolai-
set, mutta kävimme työryhmässä kuultavana. Kirjoi-

timme asiasta myös mielipidekirjoituksen, joka julkais-
tiin Helsingin Sanomissa. Keskeinen viesti oli, että Evo 
on tärkeä virkistysalue tiivistyvässä Etelä-Suomessa ja 
ulkoilu- ja retkeilymahdollisuudet Evolla tulee säilyttää. 

Myöhemmin maa- ja metsätalousministeriö perusti 
työryhmän kehittämään Evoa retkeilyalueena ja meidät 
kutsuttiin mukaan työryhmään. Työryhmä antaa loppu-
raportin kesällä 2022.

Ympäristöministeriö valmisteli ensimmäistä valtakun-
nallista Luonnon virkistyskäytön strategiaa. Strategian 
laatiminen kuului hallitusohjelmatavoitteisiimme.  

Tavoitteenamme oli, että strategiassa määriteltäisiin 
ulkoilun edistämiseen liittyvät vastuut valtion hallin-
nossa. Lisäksi halusimme korostaa kuntien merkitystä 
ulkoilupaikkojen tarjoajina ja kolmannen sektorin roolia 
luonnon virkistyskäytön yhtenä tärkeimpänä toimijana.

Luonnon virkistyskäytön strategia on meille hyvin 
tärkeä. Osallistuimme ympäristöministeriön järjestä-
miin viiteen aihetta pohjustaneeseen työpajaan. Lisäksi 
vaikutimme ohjausryhmässä. Virkistyskäytön strate-
gian kirjoittamisen aikana autoimme työtä lukuisissa 
asiakohdissa, kommentoimme ja esitimme muutoseh-
dotuksia. Annoimme luonnoksesta myös lausunnon.

Luonnon virkistyskäytön edistäminen -hanke ei eden-
nyt, koska ympäristöministeriön kaavailema rahoitus ei 
tullut vuoden aikana haettavaksi.

Annoimme useita lausuntoja ja kannanottoja:

•	 Lausuimme ympäristöministeriölle hallituksen esi-
tyksestä uudeksi rakennus- ja kaavoituslaiksi

•	 Lausuimme ympäristöministeriölle luonnoksesta 
valtakunnalliseksi virkistyskäytön strategiaksi

•	 Lausuimme ympäristöministeriölle hallituksen 
esityksestä uudeksi luonnonsuojelulaiksi

•	 Lausuimme Metsähallitukselle luonnoksesta saa-
melaisten kotiseutualueen luonnonvarasuunnitel-
maksi 2022 - 2027

•	 Lausuimme opetus- ja kulttuuriministeriölle Liikun-
tapaikkarakentamisen suunta -asiakirjasta 

•	 Lausuimme Liikenne- ja viestintäministeriölle luon-
noksesta liikenneturvallisuusstrategiaksi 

•	 Kannatimme lakiesitystä Sallatunturin kansallis-
puiston perustamiseksi 

•	 Kannatimme hallituksen esitystä laiksi Punkaharjun 
luonnonsuojelualueen rajauksen muuttamisesta 

•	 Puolsimme Luonnonvarakeskuksen hankehakemusta: 
Strategic research programme: Environmental and 
Social Links to Biodiversity Loss (BIOD)

•	 Julkaisimme kannanoton Ulkoilujärjestöt: Korona-
rajoitusten pitäisi pohjautua tietoon, ei uskomuksiin

•	 Päivitimme Liikuntapoliittisen selonteon tekstejä 
Liikkuva perhe -ohjelman ja perheliikunnan osalta. 

•	 Kommentoimme Uudenmaan virkistysalueyhdis-
tyksen strategiaa

•	 Yhdistyslain uudistamiseen liittyen osallistuimme 
Kansalaisareenan kannanottoon

•	 Haimme opetus- ja kulttuuriministeriöltä hankera-
haa Talvikävelyreittien perustamisen kehittämiseksi.

•	 Lisäksi olimme mukana maankäyttö- ja rakennus- 
lain kokonaisuudistusta valmistelevassa järjestö-                     
foorumissa ja luonnonsuojelulain uudistuksen 
ohjausryhmässä. Allekirjoitimme PEFC metsä-
sertifioinnin uudet kriteerit ja osallistuimme FSC 
metsäsertifioinnin kriteerien päivitystyöhön.
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#ULKONAKUINLUMIUKKO 

Erinomainen lumitilanne siivitti UlkonaKuinLumiukko-
kampanjan ennätykseen lumiukkojen määrässä. Lumi-
ukkoja rakennettiin lähes 12 300 kpl ja Suomen lumi-
ukkoisimman kunnan tittelin voitti Kitee.

Koronapandemian aiheuttamat kokoontumisrajoitukset 
peruivat viidesta päätapahtumasta neljä. Vain Iisalmen 
Latu sai järjestettyä pienimuotoisen tapahtuman raja-
tulla osallistujamäärällä. Jäsenyhdistykset järjestivät 31 
paikallista pienempää tapahtumaa rajoitusten puitteissa.

Taloustutkimuksella teettämämme tutkimuksen mu-
kaan kampanjan tietoisuus nousi 21 prosenttiin ja siihen 
osallistui noin 50 000 henkilöä.

NUKU YÖ ULKONA -KAMPANJA 

Tietoisuus Nuku yö ulkona -kampanjasta nousi 61 pro-
sentista 70 prosenttiin. Osallistujamäärä pysyi edellis-
vuoden tasolla, noin 86 700 nukkui yönsä ulkona.
Elokuussa heikentynyt konatilanne perui kolmesta pää-
tapahtumasta kaksi. Metsähotelli Kiilopäähän osallistui 
yhteensä yli 300 henkilöä. Jäsenyhdistykset järjestivät 
32 tapahtumaa, lisäksi oli muutamia muiden tahojen 
järjestämiä paikallisia tapahtumia.

VALTAKUNNALLISET KAMPANJAT

Vuoden 2020 lopussa voitettu Eino ja Marjatta Kollin 
säätiön sekä LUT-yliopiston Metsä360-kilpailun 30 000 
euron palkintoraha käytettiin kampanjan tunnuksen 
luomiseen sekä viestinnällisen näkyvyyden paranta-
miseen vaikuttajaviestinnän, Helsingissä ja Nuuksiossa  
järjestetyn tempauksen sekä tv-mainonnan avulla. 

Lisäksi yhteistyössä PEFC Suomen kanssa toteutettiin 
televisiomainos Nelosella ja radiomainos kaikilla kaupal-
lisilla kanavilla. Kampanja näkyi myös Ylellä yleishyödyl-
lisen tietoiskun muodossa sekä Ylen Aamu -televisio-oh-
jelmassa.

Medianäkyvyys nousi hieman edellisvuodesta. Merkit-
tävä kiinnostuksen kasvu näkyi kampanjan nettisivujen 
kävijämäärässä, joka nousi yli 10 000 hengellä 67 000 
kävijään sekä kampanjan Facebook-tapahtumassa, joka 
kiinnosti ennätyksellisesti 30 818 henkilöä. Edellinen 
ennätys vuodelta 2016 tuplaantui.
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Jäsenlehtemme Latu&Polku on myös suosituin jäsen-
etu. Latu&Polku on levikiltään suurin ulkoilun aikakaus-
lehti Suomessa. Lehden printtiversio ilmestyi neljä 
kertaa. 

Lukijat olivat erittäin tyytyväisiä lehteen: asteikolla 1–5 
kyselyiden tyytyväisyyskeskiarvo oli 4,3. Lehden verk-
koversiossa julkaistiin säännöllisesti myös juttuja, jotka 
eivät ilmestyneet printtiversiossa. 

Verkkoversiolla oli yli 59 000 yksittäistä lukijaa ja yli 
100 000 luettua artikkelia, kasvua edellisvuoteen 
molemmissa noin 40 %. 

Toimitimme Latu&Polku-lehden välissä jäsenille ulkoilu-
kalenterin. Kalenterin teemana oli Metsämörri.

Verkkosivuilla vieraili yli 640 000 kävijää (kasvua edel-
lisvuoteen 26 %). Yksi syy kävijämäärän kasvuun lienee 
koronapandemian aikana syntynyt kiinnostus ulkoilua 
kohtaan. Suosituimpina aiheina olivat edelleen retkeily, 
hiihto, Nuku yö ulkona -kampanja sekä jäsenpalvelun 
sivut.  

Olimme aktiivisia sosiaalisessa mediassa (Facebook, 
Instagram, Twitter) ja julkaisimme suunnitelmallisesti 
ja säännöllisesti vuosikellon mukaisia teemoja. Ulkoi-
lulähettilästoiminta jatkui ja lisäsi sosiaalisen median 
kanaviemme, erityisesti Instagramin tavoittavuutta. 

Instagram-tilin kattavuus ja seuraajamäärät jatkoivat 
vahvaa kasvua ja vuoden lopussa seuraajia oli yli 23 000 

(edellisenä vuonna 18 000). Suomen Ladun Face-
book -sivun seurajaamäärä oli yli 32 000 seuraajaa 
(edellisenä vuonna 28 000). Twitterissä seuraajia oli 
vuoden lopussa noin 2600 (edellisenä vuonna 2 400). 
Facebook-päivitysten kattavuus oli  lähes 700 000 ja 
Instagramin noin 330 000. Ero johtuu osittain seuraa-
jamääristä, mutta myös siitä, että Facebookissa mai-
nostimme Instagramia enemmän.

Vuoden aikana lähetimme medialle 15 lehdistötiedotet-
ta, joka on huomattavasti vähemmän kuin aikaisemmin. 
Tärkein syy vähenemiseen oli tapahtumien peruuntu-
minen isoissa kampanjoissa. Suomen Latu mainittiin 
siitä huolimatta mediaseurannan mukaan 524 kertaa 
164 eri lähteessä (edellisenä vuonna 468/154). Media-
näkyvyyden eli ansaitun median kautta tavoittavuus oli 
725 miljoona kontaktia. Etenkin hiihto, kävely ja latu-
etiketti sekä Nuku yö ulkona -kampanja saivat laajasti 
mediahuomiota

Toimintasuunnitelman ulkopuolelta toteutimme yhteis-
työssä ympäristöministeriön kanssa markkinointivies-
tinnällinen syyskalenteri-kampanjan, jossa syyskuun 
aikana julkaistiin päivittäin ulkoiluvinkkejä niin verkko-
sivuilla kuin sosiaalisen median kanavissa. Kampanjan 
yhteydessä tehtiin vaikuttajayhteistyötä, Facebook- ja 
Instagram-mainontaa ja kokeiltiin ensimmäistä kertaa 
TikTok-mainontaa. Kampanjan tavoittavuus oli kaik-
kiaan yli 580 000 henkilöä.

VIESTINTÄ
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SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖ

Strategisia tavoitteita edistetään sidosryhmäyhteis-
työn kautta. Tärkeimmät yhteistyön muodot liitty-
vät ulkoiluun, liikuntaan, matkailuun, tutkimukseen, 
ympäristöasioihin ja nuorisotyöhön. Merkittävimmät 
sidosryhmämme olivat opetus- ja kulttuuriministeriö, 
ympäristöministeriö ja maa- ja metsätalousministeriö 
sekä Metsähallitus ja Ulkoilufoorumi jäsenjärjestöineen. 

Edistimme ulkoilua myös yhteistyössä eri järjestöjen, 
yritysten ja yhteisöjen kanssa. Koulutusasioissa teimme 
yhteistyötä Opintokeskus Siviksen kanssa. 

Lista edustuksista on liitteenä sivuilla 44-45.

Käynnistimme pääyhteistyökumppanuuden Martta-
liiton kanssa. Rajoituksista johtuen yhteistyö järjestö-
tasolla jäi hyvin vähäiseksi, mutta yhteistyötä tehtiin 
jäsenyhdistysten sieniretkien osalta sekä Kiilopään 
metsähotellissa.  

KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ

Toimimme jäsenenä pohjoismaisessa Nordic Outdoor 
Network -ulkoiluverkostossa, joka kokoontui kolme 
kertaa edistämään yhteispohjoismaisia ulkoiluun liitty-
viä asioita ja välittämään tietoa ulkoilusta eri Pohjois-
maiden välillä.

Lisäksi osallistuimme European Network Of Outdoor 
Sport (ENOS) -verkoston järjestämiin eurooppalaista 
ulkoilua edistäviin webinaareihin. Osallistumisen tavoit-
teena on luoda kontakteja mahdollisten yhteisten EU 
ja Erasmus+ -hankkeiden hakemiseen strategiamme 
mukaisesti sekä oppia muilta verkoston jäseniltä ul-
koilun edistämiseen liittyviä asioita. Jatkoimme tiivistä 
yhteistyötä ruotsalaisen Friluftsfrämjandet -järjestön 
kanssa erityisesti metsämörritoiminnan osalta. 

Valitsimme Erasmus+ Sport hankkeeksi Night in Na-
ture -kampanjan kehittäminen yhdessä  pohjoismaisten 
ulkoilujärjestöjen kanssa. Kutsuimme koolle työryh-
män, joka aloitti huhtikuussa ja hakemus jätettiin kesä-
kuussa. Erasmus+ -ohjelman päätökset viivästyivät yli 
vuodenvaihteen. Friluftsrådet Tanskasta haki korvaavaa 
rahoitusta AP Möllerin säätiöltä ja tälle hakemukselle 
saatiin myönteinen päätös joulukuussa. 

Valmistelimme hankekonseptin ja kartoitimme soveltu-
via rahoituslähteitä. Kokosimme yhteen hankeideoita, 
konkreettisia toimenpide-ehdotuksia ja verkostoja 
tulevaa stratgiakautta varten. 

YHTEISTYÖKUMPPANIT 

Lajitoiminnassa ja eri tapahtumissa oli yhteistyökump-
panuuksia, jotka on tarkemmin esitelty kunkin lajin 
kohdalla. Lisäksi Suomen Ladulla oli 29 ulkoilukump-
pania, jotka tarjosivat erilaisia jäsenetuja. Yhteistyön 
sisältönä on edistää vision ja perustehtävän toteutumis-
ta, eli edistää kaikkien Suomessa asuvien ulkoilumah-
dollisuuksia ja liikunnallista elämäntapaa. 

Yritysyhteistyö toi merkittäviä taloudellisia hyötyjä 
koko jäsenistölle. Tärkeimmät yhteistyökumppanit on 
esitelty kumppanuuteen liittyvän toiminnon kohdalla. 

JULKAISUT, TIEDOTUS, 
VAIKUTTAMINEN, 
KUMPPANIT

Kulujäämä 
Tilinpäätös 2021

Kulujäämä 
Talousarvio 2021

Kulujäämä 
Tilinpäätös 2020

Kulujäämä 
Tilinpäätös 2019

Vaikuttaminen -54 851 -90 651 -90 218 -115 501
Latu ja Polku -315 894 -296 360 -308 988 -307 850
Ulkoilukalenteri 79 324 44 230 83 330 72 024
Tiedotus ja markkinointi -25 650 -64 397 -69 827 -76 002
Kumppanit ja rahankeräys -6 990 10 888 9 385 23 300
Yhteensä -324 061 -396 290 -376 318 -404 029
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TOIMINTAKESKUKSET
Suomen Ladun toimintakeskuksissa toteutettiin järjestön sääntöjen mukaista yleishyödyllistä ja aatteellista 

toimintaa. Suomen Ladun toimintakeskuksia olivat Suomen Latu Kiilopää Saariselällä ja Suomen Latu Paloheinä 
Helsingissä. Kiilopää on Lapin tunnetuin ja ympäristövastuullisin luontolähtöinen liikunta-, hyvinvointi- ja 

elämyskeskus. Paloheinä on hiihtosesonkina toimiva liikuntakurssi-,välinevuokraus- ja huoltokeskus. 
Alue on Suomen eniten käytetty ulkoilupaikka talvisin.

SUOMEN LATU KIILOPÄÄ

Toimintaamme Suomen Latu Kiilopäällä haittasi erityi-
sesti kevään sesonkiaikana koronapandemia. Onnek-
semme kesä ja loppukausi meni odotettua paremmin 
ja näin liiketoiminnot saatiin pidettyä normaalina ja 
henkilöstö palkattuna.

Visiomme on, että Suomen Latu Kiilopää on Lapin 
tunnetuin ja ympäristövastuullisin luontolähtöinen 
liikunta-, hyvinvointi- ja elämyskeskus. Ympäristövas-
tuullisuuden osalta tätä päämäärää kohti otettiin iso 
askel, kun Kiilopää sai kansainvälisen Green Key serti-
fikaatin. Green Key -merkin saanut hotelli on sitoutu-
nut henkilöstön ja asiakkaiden ympäristötietoisuuden 
kasvattamiseen, energian- ja vedenkäytön tehostami-
seen ja majoitustoiminnan ympäristörasituksen pienen-
tämiseen. 

Toimimme myös aktiivisesti alueen kestävän matkailun 
kehittäjänä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 
Metsähallitus on tärkeä yhteistyökumppani, jonka 
kanssa kehitämme retkeilyä, vapaaehtoistoimintaa ja 
tapahtumia. Järjestimme Metsähallituksen kanssa 
muun muassa kämppäopastoimintaa Urho Kekkosen 
kansallispuistossa.

Julkaisimme Kiilopään uudet ulkoilun verkkosivut. 
Sivuilta löytyvät helposti retkikartat, reittitieto ja oma-
toimiliikunnan ohjeet. Sivuilla tuodaan esiin myös vas-
tuullista ja kestävää retkeilyä ja retkietikettiä.

VAPAAEHTOISTOIMINTA

Vapaaehtoistoiminta on keskeinen osa toimintaa myös 
Kiilopäällä. Otimme käyttöön uuden vapaaehtois-
toiminnan mallin. Vapaaehtoisille on tarjolla erilaisia 
kertaluontoisia vapaaehtoispestejä, joihin haetaan 
avoimella haulla. Ensimmäiset avoimet haut olivat auki 

kesällä ja sen kautta saimme lukuisia uusia vapaaehtoisia 
Kiilopään Metsähotelliin, Kiilopäähiihtoon ja muihin 
tapahtumiin.

VIIKKO-OHJELMA, KURSSIT JA TAPAHTUMAT

Kiilopään ulkoilun avainlajit ovat retkeily, hiihto, lumi-
kenkäily ja maastopyöräily. Järjestimme viikoittaista 
avointa ja maksutonta retkiohjelmaa näissä lajeissa. 
Koronan takia retkien osallistujamäärät olivat keväällä 
melko pieniä, mutta loppuvuodesta osallistujamäärät 
kasvoivat jo normaalille tasolle. Ohjelmassa korostuivat 
retkien lisäksi savusauna ja talviuinti. 

Kiilopäällä järjestetään vuosittain kolme päätapah-
tumaa, jotka edustavat Kiilopään ulkoilun avainlajeja. 
Onnistuimme rajoituksista huolimatta järjestämään 
perinteisen Kiilopäähiihdon, sekä Kiilopää Trailventure 
MTB:n ja Kiilopään Tunturihaaste -vaellustapahtuman, 
jotka järjestettiin nyt ensimmäisen kerran.

Valtakunnalliset, vuosittaiset tapahtumat, kuten Ulko-
naKuinLumiukko ja Nuku yö ulkona toteutettiin myös 
Kiilopäällä. Järjestimme Nuku yö ulkona -kampanjan 
päätapahtumana Metsähotellin, joka keräsi yli 300 
kävijää.
 
Lisäksi järjestimme retkeilyn teemaviikkoja ja opas-
tettuja vaelluksia, polkujuoksu- ja MTB-teemaviikot, 
perheviikot kesällä ja talvella, sekä erilaisia kursseja.

KIILOPÄÄ-TYÖRYHMÄT

Kiilopään rakennusprojektityöryhmä
Kiilopään rakennusprojektityöryhmä toteutti inves-
tointisuunnitelman (2020-2025) mukaisesti Kiilopään 
saunamaailman, joka käsitti sekä uuden naisten sauna-
osaston, että uudet savusaunan pesutilat. Sauna-
maailman ammattilaistyöstä vastasi Rakennusliike 



   

        
36

Holmberg Oy. Merkittävä panos projektissa oli myös 
talkoolaisilla. Projekti onnistui tavoitteiden mukaisesti 
ja budjetissa. Osa lopputöistä ja tehtävistä siirtyy suun-
nitellusti kesään 2022.
 
Ulkoilu-, retkeily- ja vaellustoiminnan sekä järjestö-
toiminnan kehittämistyöryhmä 
Ulkoilu-, retkeily- ja vaellustoiminnan sekä järjestö-
toiminnan kehittämistyöryhmä sai työnsä päätökseen. 
Hallitus hyväksyi työryhmän toimenpide-esityksen, 
jonka mukaisesti aloitimme vapaaehtoistoiminnan 
uuden mallin Kiilopäällä.

KIILOPÄÄ Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2021  Tilinpäätös 2020  Tilinpäätös 2019
Tuotot 2 133 260 2 425 300 1 907 590 2 617 266
Henkilöstökulut -709 483 -800 000 -609 140 -747 480
Poistot -154 881 -163 500 -160 018 -175 296
Muut kulut -1 164 269 -1 352 800 -1 017 827 -1 360 700
Tulos 104 627 109 000 120 605 333 790

Kiilopään kestävän kehityksen työryhmä 
Kestävän kehityksen työryhmä työsti kiinteistöjen 
energian säästämiseen ja jätehuollon suunnitteluun 
liittyviä toimenpiteitä. Merkittävä saavutus oli vuoden 
aikana valmisteltu ja joulukuussa saatu Green Key -ser-
tifikaatti, joka kertoo Suomen Latu Kiilopään tasosta 
kestävän kehityksen toimijana sekä kotimaisille, että 
kansainvälisille asiakkaillemme. Työryhmän työ jatkuu 
vielä 2022.
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SUOMEN LATU PALOHEINÄ

Suomen Latu Paloheinän ulkoilupalveluiden toiminta 
keskittyi talvikauden hiihtopalveluihin. Kesällä vuokraa-
mo ei ollut auki. Aukiolokaudelle tehtiin vastuullinen 
toimintasuunnitelma korostaen tehostettuja hygienia-
ohjeita.  

Talvi oli hyväluminen ja hiihtokausi pitkä. Lumet sekä 
ladut tulivat heti vuodenvaihteessa ja Paloheinän 
hiihtolatuja hiihdettiin vielä huhtikuun puolessa välis-
sä, vaikka hiihtopalvelut suljettiin maaliskuun lopulla. 
Voitelimme suksihuollossa yhteensä yli 2 100 paria 
suksia, mikä on enemmän kuin minään aikaisempana 
talvena. Yksittäisiä vuokrauksia oli 6 200, kun vuonna 
2019 vuokrauksia oli 3 300. Runsasluminen, ulkoiluun 
kannustava vuosi lähes kaksinkertaisti vuokramäärän. 
Vuokrattavista välineistä valtaosa oli hiihtovälineitä, 
toiseksi eniten lumikenkiä, sekä pieni määrä retkiluisti-
mia. Koululaisten suksi- ja lumikenkäkontin toiminta-
tapa muokattiin koronaturvallisemmaksi ja välineitä 
vuokrattiin suurempina setteinä, pidemmällä vuokra-
ajalla koulujen lähiympäristössä käytettäväksi.

Suunnittelimme hiihtokursseja kauden alussa normaali-
vuosien mukaisen määrän, mutta kokoontumisrajoi-
tukset estivät hiihtokoulujen järjestämisen. Sen sijaan 
järjestimme yksityishiihtokouluja perheille. Pienryhmä-
toimintakin lakkautettiin helmi-maaliskuuksi tiukentu-
neiden rajoitusten vuoksi. Muumien hiihtokouluja lap-
sille järjestettiin yhteensä 12, talven aikana yhteensä 
111 lasta harjoitteli hiihdon tekniikoita.

Suomen Latu Paloheinässä työskenteli talvikauden 
aikana yhteensä 11 henkilöä, osa kiireapulaisena viikon-
loppuisin, osa alkukaudesta, osa loppukaudesta. Lisäksi 
teimme yhteistyötä Ressun lukion ja Stadin ammat-
tiopiston kanssa tarjoten viikonlopun vapaaehtoistoi-
minnan harjoittelumahdollisuuksia sekä pidempiaikai-
nen harjoittelupaikka opiskelijalle. 

Syksyllä Paloheinään rekrytoitiin uusi toimintavastaava, 
joka aloitti työnsä ja uuden kauden käynnistämisen 
marraskuussa. 
   

PALOHEINÄ Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2021  Tilinpäätös 2020 Tilinpäätös 2019
Tuotot 229 069 98 000 61 917 191 799
Henkilöstökulut -58 649 -48 800 -32 101 -87 066
Poistot -2 332 -2 300 -3 272 -3 452
Muut kulut -32 578 -40 300 -40 113 -76 826
Tulos 135 510 6 600 -13 569 24 454
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VASTUULLINEN TOIMINTA
Suomen Ladun vastuullisuuskokonaisuuteen kuuluvat tasa-arvo ja yhdenvertaisuus, 

turvallinen toimintaympäristö, ilmasto ja ympäristö sekä hyvä hallinto. 
Hyvään hallintoon sisältyvät niin järjestön hallinto ja henkilöstö kuin talousasiatkin. 

TASA-ARVO JA YHDENVERTAI-
SUUS SEKÄ TURVALLINEN TOI-
MINTAYMPÄRISTÖ 

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuustyössä lähtökohtana ovat 
Suomen Ladun arvot, jotka päivitimme järjestön ko-
kouksessa syksyllä. Päivitetyt arvot:

Ulkoilemme ympäristöä kunnioittaen
Luonnossa saadut kokemukset vahvistavat kestävää 
luonto- ja ympäristösuhdetta. Vastuullinen ulkoilutar-
koittaa ympäristövastuullisia toimintapoja, jokamiehe-
noikeuksien ja -velvollisuuksien vaalimista sekäluonnon 
kulumisen ja häirinnän välttämistä. Luonnosta ja ulkoi-
lusta kuuluu nauttia siten, ettei viedätulevilta sukupol-
vilta mahdollisuutta siihen.

Tietomme ja toimintamme ovat kaikille avoimia
Toimintamme on kaikille avointa, ja siihen on helppo 
tulla mukaan. Välitämme tarpeellista tietoa toiminnas-
tamme kiinnostuneille. Avoimuus ilmenee luottamuk-
sena, sitoutumisena ja kunnioituksena toimintaamme 
kohtaan.

Kaikille avoin yhteisö
Suomen Ladun toimintaan on helppo tulla mukaan. 
Toinen toistemme kunnioittaminen ja erilaisuuden-
hyväksyminen ovat meille tärkeitä. Olemme avoimia 
toimintaamme liittyvistä päätöksistä,rahoituksesta ja 
vaikutteista. Olemme hyviä kumppaneita suuren ylei-
sön, sidosryhmien, median jarahoittajien suuntaan.

Arvostamme vapaaehtoisuutta
Suomen Ladun toiminta perustuu vahvaan paikalliseen 
vapaaehtoisuuteen. Vapaaehtoisenatoimimisen pitää 
olla omaehtoista, palkitsevaa ja vaivatonta. Vapaaeh-
toistyön toimintaedellytyksetSuomessa on turvattava.

Olemme rohkeita ja uudistumme
Yhteiskunta muuttuu ja sen mukana myös me. 

Suomen Latu haluaa säilyttää merkityksellisyytensä 
myös tulevaisuudessa. Seuraamme, mitä ajassa tapah-
tuu ja mikä ihmisiä liikuttaa. Uudistumme yhteisönä, 
teemme rohkeita valintoja tulevaisuuteen kurkottaen 
ja kokeilemme uteliaina uutta.

Suomen Ladulla on hallituksen hyväksymä tasa-arvo- 
ja yhdenvertaisuussuunnitelma vuosille 2021-2022. 
Suunnitelma on laadittu sekä henkilöstöä että vapaa-
ehtoisia osallistaen. Suunnitelmassa on määritelty 
toimenpiteitä tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edis-
tämiseksi järjestötasolla. Kannustimme kaikkia jäsen-
yhdistyksiä ottamaan suunnitelman toimenpiteitä 
huomioon omassa toiminnassaan. Käsittelimme toi-
menpiteiden toteutumista hallituksessa elokussa ja ky-
syimme toimintakyselyssä jäsenyhdistysten kokemusta 
yhdenvertaisuuden toteutumisesta toiminnassamme. 
Arvosana oli kiitettävä (4,2).

ILMASTO JA YMPÄRISTÖ

Annoimme joulukuussa 2020 kestävän kehityksen 
yhteiskuntasitoumuksen, jossa sitouduimme teke-
mään kestävän kehityksen suunnitelman. Nyt laadittu 
ilmasto- ja ympäristösuunnitelma on osa kestävän ke-
hityksen ja vastuullisuuden kokonaisuutta ja toteuttaa 
kestävän kehityksen yhteiskuntasitoumuksen tavoit-
teen laatia kestävän kehityksen suunnitelma.  Suunni-
telmassa on asetettu toimenpiteitä sekä ilmastopäästö-
jen vähentämisestä että luonnon kunnioittamisesta ja 
vaalimisesta.

Toimiston työntekijöistä ja vapaaehtoisista koostuva 
kestavän kehityksen työryhmä on valmistellut kestävän 
kehityksen yhteiskuntasitoumuksen ja ilmasto- ja ym-
päristösuunnitelman. Lisäksi työryhmä tuotti työkaluja 
jäsenyhdistyksillemme kestävän kehityksen edistämi-
seksi. 
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HALLITUS, TYÖVALIOKUNTA JA LUOTTAMUS-
HENKILÖT 

Hallitus noudatti asioiden käsittelyssä sisäistä vuosi-
kelloa ja kokoontui kahdeksan kertaa vuoden aikana. 
Koronarajoitusten vuoksi ja myös kestävän kehityksen 
arvojen mukaisesti hyödynsimme etäkokousmahdolli-
suutta sekä toteutimme yhden sähköpostikokouksen. 
Hallituksen jäsenet osallistuivat kokouksiin todella 
aktiivisesti. Kokouksissa esittelijänä toimi toiminnan-
johtaja Eki Karlsson ja sihteerinä Kirsi Uusitalo.

Hallituksen kokoukset valmisteli työvaliokunta, jonka 
hallitus nimesi keskuudestaan vuoden ensimmäisessä 
kokouksessa. Työvaliokuntaan kuuluivat hallituksen 
puheenjohtaja Kirre Palmi, varapuheenjohtajat Anneli 
Leivo (1. vpj) ja Jorma Tahvanainen (2. vpj) sekä toimin-
nanjohtaja Eki Karlsson.

Suomen Ladun hallitukseen kuuluu järjestön kokouksen 
valitsemat puheenjohtaja ja yhdeksän jäsentä:
Kirre Palmi (pj)
Anneli Leivo (1. vpj) 
Jorma Tahvanainen (2. vpj)
Markku Ilmavirta 
Henri Kekkonen 
Helena Kinnunen 
Anja Korhonen 
Maarit Marttila 
Matti Niemelä 
Matti Tikkaoja 

Hallituksen kokousten päätöksistä tiedotettiin jäsen-
yhdistyksille kokousmuistiolla, jota jaettiin sähköpostit-
se, yhdistysaktiivien Facebook-ryhmässä ja Yhdistys-
palvelujen aineistopankissa. Uudistimme avoimuutta 
hallituksen työskentelyssä ja ennenkaikkea hallituksen 
jäsenten valintaprosessissa, jota järjestötoimikunta 
kehitti. Tavoitteena prosessin uudistamisessa oli taata 
toimiva, asiantunteva ja alueellisesti edustava hallitus 
myös jatkossa. Päivitimme myös hallituksen jäsenen 
perehdytysmateriaalia.

Kaikkien hallituksen jäsenten toimikausi on kolme 
vuotta, ja vuosittain kolme jäsenistä on erovuorossa. 
Hallituskautensa päättivät Anja Korhonen, Maarit 
Marttila ja Matti Niemelä. Uusina jäseninä hallitukseen 
valittiin syyskokouksessa Jussi-Pekka Arkkola, Heino 
Lipsanen ja Katariina Syrjäsuo. He aloittavat kautensa 
2022. 

HENKILÖSTÖ 

Suomen Ladun henkilöstöä työskenteli Helsingin 
toimistolla, Kiilopäällä ja ulkoilukeskuksissa. Vakinaista 
henkilökuntaa oli vuoden lopussa 22 henkilöä. Vaki-
naisen henkilökunnan lisäksi vuoden aikana työskenteli 
erilaisissa projekti- ja sesonkitehtävissä useita määrä-
aikaisia työntekijöitä siten että henkilötyövuosia kertyi 
yhteensä 41,6. Lisäksi toimistolla palvelusta suoritti 
siviilipalvelushenkilö ja vuoden aikana oli useita opiskeli-
joita harjoittelussa.

HYVÄ HALLINTO
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HALLINTO Kulujäämä 
Tilinpäätös 2021

Kulujäämä 
Talousarvio 2021

Kulujäämä 
Tilinpäätös 2020

Kulujäämä 
Tilinpäätös 2019

Henkilöstökulut -266 716 -243 174 -182675 -220 085
Poistot ja arvonalentumiset -10 643 -3 500 -10041 -5 341
Muut kulut -329 560 -357 100 -353528 -302 893
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 19 226 39 400 35979 40 760
Yleisavustus 810 000 820 000 790000 790 000
Hallinto yhteensä 222 307 255 626 279 735 302 441

Jäsenyhdistyksissä työskenteli 17 osa-aikaista ja 2 ko-
koaikaista työntekijää. Osa-aikaiset työntekijät tekivät 
töitä mm. uintipaikoilla, hiihtomajoilla, luontotalolla ja 
liikunnanohjaajina. Ohjaajapalkkioita maksettiin viides-
sä yhdistyksessä. 

Suomen Ladussa sovelletaan useista toimipisteistä ja 
henkilöstöryhmästä riippuen viittä eri työehtosopi-
musta. Suomen Latu Kiilopäällä pidettiin keväällä Lapin 
majoitustoiminnalle tyypilliseen tapaan yhteistoiminta-
neuvottelut. Neuvottelut koskivat henkilöstön tilapäi-
siä, lyhytkestoisia lomautuksia hotellin ollessa suljettu-
na sesonkien välillä.

Käytössä on hallituksen hyväksymä palkitsemisjär-
jestelmä, joka mahdollistaa vuositason palkitsemisen, 

akuutin palkitsemisen hyvistä suorituksista vuoden 
aikana ja vuoden työntekijän valinnan. Henkilökunnan 
palkitsemiseen kirjattiin sivukuluineen 35 700 euroa

Suomen Ladulla on oma työsuojeluorganisaatio sekä 
toimistolla että Kiilopäällä. Työsuojelutyötä ohjaa 
työsuojelun toimintaohjelma. Työhyvinvointia tuettiin 
virike-edulla sekä mahdollisuudella liikuntaan työajalla 
työkaverin kanssa. Laajempi ilmapiirikysely tehdään 
vuosittain, jonka mukaan työilmapiiri oli hyvällä tasolla. 
Lisäksi henkilöstön työfiilistä selvitettiin kuukausittai-
sella kyselyllä sekä toimistolla että Kiilopäällä.
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TALOUS

Olemme yleishyödyllinen, voittoa tavoittelematon, 
yhteisö, joka rahoittaa toimintansa varsinaisen toimin-
nan tuotoilla, omatoimisella varainhankinnalla sekä 
julkisilla avustuksilla. Omatoimisen varainhankinnan 
merkittävimmät tulonlähteet ovat jäsenmaksutuotot 
ja liiketoiminta. Julkisista avustuksista suurin on ope-
tus- ja kulttuuriministeriön (OKM) liikuntajärjestöille 
myöntämä toiminta-avustus. Lisäksi saamme erilaisia 
hankeavustuksia.

Vuonna 2021 kokonaistulos oli 302 200 eur ylijäämäi-
nen. Koronapandemia vaikutti edelleen taloudelliseen 
tulokseen merkittävästi kaikilla toiminnan osa-alueilla.  
Aatteellinen toiminta teki 247 500 euron ylijäämän. 
Tämä johtuu edelleen koronapandemian myötä budje-
toitua pienemmistä kuluista, sillä osa toiminnasta jäi 
toteutumatta tai toteutui etäyhteyksin, joka vähensi 
merkittävästi matkoihin budjetoituja kuluja. Lisäksi Palo-
heinän ulkoilukeskuksen tulos oli hyvä lumisen talven 
vuoksi. Kiilopään liiketoiminnan tulos oli 104 600 
euroa.

HALLINTO Kulujäämä 
Tilinpäätös 2021

Kulujäämä 
Talousarvio 2021

Kulujäämä 
Tilinpäätös 2020

Kulujäämä 
Tilinpäätös 2019

Henkilöstökulut -266 716 -243 174 -182675 -220 085
Poistot ja arvonalentumiset -10 643 -3 500 -10041 -5 341
Muut kulut -329 560 -357 100 -353528 -302 893
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 19 226 39 400 35979 40 760
Yleisavustus 810 000 820 000 790000 790 000
Hallinto yhteensä 222 307 255 626 279 735 302 441

VARSINAINEN TOIMINTA

Varsinainen toiminta on aatteellista toimintaa toimis-
tolla ja Paloheinän ulkoilukeskuksessa. Varsinaiseen 
toimintaan kuuluu myös hankerahoitteinen toiminta, 
jolla tuetaan perustoimintaa. Varsinaisen toiminnan ku-
lujäämä oli 1,93 miljoonaa euroa. Varsinaisen toiminnan 
tuotot koostuvat osanottomaksuista, ulkoilukeskusten 
tuotoista sekä lehden ilmoituksista. Varsinaisen toi-
minnan tuotot kaksinkertaistuivat suhteessa edelliseen 
vuoteen.

Erityisesti ulkoilukeskuksen tuotot nousivat Helsingin 
hyvän talven ansiosta. Myös koulutustoiminta oli edellis-
vuotta vilkkaampaa. Varsinaisen toiminnan kulut koos-
tuvat henkilöstökuluista, palveluostoista, materiaali-
kuluista, matkakuluista sekä toimiston muista kuluista. 
Varsinaisen toiminnan kulut olivat 2,6 miljoonaa euroa. 
Kulut kasvoivat 15 % edellistä vuodesta.

Jäsenmaksutuotot
37%

OKM yleisavustus
29%

Varsinaisen toiminnan tuotot
24%

Hankerahoitus
6%

Varsinaisen toiminnan rahoitus 2021

Muu varainhankinta ja sijoitustoiminta
4%

Varsinaisen toiminnan rahoitus 2021
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VARAINHANKINTA SEKÄ SIJOITUS JA 
RAHOITUSTOIMINTA

Varainhankinta koostuu jäsenmaksuista, ulkoilukalente-
rin keräystuotoista, yritysyhteistyöstä sekä liiketoimin-
nan tuotoista. Varainhankinnan tulos oli 1,23 miljoonaa 
euroa,  6 % enemmän kuin edellisvuonna. Jäsenmaksu-
tuotot ovat kasvaneet viime vuosina jäsenmäärän kas-
vun myötä ja niitä kertyi 1,17 miljoonaa euroa, mikä on 
7 % enemmän kuin edellisenä vuonna. Liiketoiminnan 
tulokseen koronapandemialla oli edelleen merkittä-
vä vaikutus ja se oli 100 000 euroa. Liiketoiminnan 
tuotot 2,14 miljoonaa euroa olivat 12 % edellisvuotta 
suuremmat. Tuotoista 131 000 euroa Valtiokonttorilta 
saatuja koronatukia. Liiketoiminnasta maksettiin veroja 
30 tuhatta euroa. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tulos 
oli 19 000 euroa. Tuotot ovat maanvuokria sekä osinko- 
ja korkotuottoja.

AVUSTUKSET

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä yleisavus-
tus vuodelle 2021 oli vuotta 2020 vastaava, 810 000 
euroa. Yleisavustuksella katetaan 29 % varsinaisen 
toiminnan kustannuksista. Muita julkisia avustuksia 
hanketoimintaan saatiin 167 000 euroa.

OMISTUKSET

Suomen Ladulla  on useita kiinteistöomistuksia Lapissa 
ja Sastamalassa. Lisäksi omistamme pienen määrän 
pörssiosakkeita. 

Suomen Ladulla on yksi 100 % omistettu tytäryhtiö 
Suomen Latu Palveluyhtiö Oy, jolla ei ole tällä hetkellä 
varsinaista toimintaa. Suomen Latu Palveluyhtiö Oy 
omistaa lomahuoneisto-osuuksia kiinteistöyhtiö Kiilo-
pään Outaladusta. Outaladun loma-osakkeet olivat 
myynnissä ja tavoitteena oli myyntiprojektin loppuun-
saattaminen. Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy:n tilikau-
den 1.1.2021-31.12.2021 tulos on 6700 euroa tappiol-
linen. Vuoden aikana myytiin yksi lomaosake, vuoden 
2021 lopussa jäljellä on kolme osaketta. 

Omistamme 83 % Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturiret-
kistä. Tunturiretket omistaa Kiilopäällä Pohjan tyttäret 
ja Pohjan Ukko -mökit, jotka ovat vuokrakäytössä. 
Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturiretkien tulos on 880 
euroa. 

Vuoden aikana myytiin kaksi viimeistä lomaosaketta 
Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemestä, joten Suomen 
Ladulla ei ole enää omistusta yhtiöstä.

TASE JA INVESTOINNIT 

Taseen loppusumma 31.12.2021 oli 6,1 miljoonaa euroa. 
Vuoden aikana tehtiin investointeja 424 000 eurolla. 
Investoinnit kohdistuivat Kiilopään saunamaailmaan, 
jonka rahoittamiseksi otettiin 300 000 euron laina. 
Poistoja kirjattiin 180 000 euroa. Oma pääoma on 
4,37 miljoonaa euroa ja omavaraisuusaste 71 %. Vieras 
pääoma oli tilikauden lopussa 1,75 miljoonaa euroa. 
Pankkilainoja lyhennettiin vuoden aikana 199 300 eu-
roa ja vuoden lopussa pankkilainoja oli 906 000 euroa.
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LIITTEET
HENKILÖKUNTA 31.12.2021

YLEISJOHTO 
Toiminnanjohtaja Eki Karlsson 

ULKOILE-TIIMI 
Koulutuspäällikkö Nina Räike 
Aikuisliikunnan vastaava Hanna Okkonen
Aikuisliikunnan suunnittelija Juhani Lehto
Aikuisliikunnan suunnittelija Jenni Humalajoki 
Lastentoiminnan suunnittelija Tiia Eskelinen 
Lastentoiminnan suunnittelija Anna Anttonen
Lasten luontotoiminnan asiantuntija Mari Parikka-Nihti 
Hankesuunnittelija Susanne Blomqvist 
Hankesuunnittelija Tuija Laitinen 
Hankesuunnittelija Johanna Pekkanen
Luontotoiminnan suunnittelija Reija Koivu 

OSALLISTU-TIIMI 
Hallintopäällikkö Anna-Liisa Louko 
Järjestöpalveluiden vastaava Kirsi Uusitalo 
Yhdistyspalvelun vastaava Anniina Iivarinen 
Jäsenpalvelun vastaava Paula Väisänen 
EU-hankekoordinaattiori Kaisa Pyhälä
Talousasiantuntija Ira Kivi
Taloushallinnon neuvonantaja Timo Nisula
Jäsenpalvelujärjestelmän projektipäällikkö Rauli Rauta-
vuori

VAIKUTA-TIIMI 
Viestintä- ja markkinointipäällikkö Panu Könönen 
Yhteiskuntasuhteiden asiantuntija Anne Rautiainen 
Viestinnän suunnittelija Marianne Holmberg 
Markkinoinnin suunnittelija Petteri Tiainen
Tapahtumasuunnittelija Saija Suominen 
Markkinoinnin suunnittelija Hanna Laakso (vanhem-
painvapaalla)

SUOMEN LATU KIILOPÄÄ (VAKITUINEN 
HENKILÖSTÖ) 
Johtaja Seppo Uski 
Hotellipäällikkö Anne Tuovila 
Myyntisihteeri Aino Hetta 
Vastaanottovirkailijat Tuija Pirttijärvi, Tarja Äärelä 
Keittiöpäällikkö Jaakko Vaattovaara (vt) 
Liikuntapalvelupäällikkö Mervi Savolainen 
Kiinteistönhoitaja Risto Kiviniemi 

SIVIILIPALVELUSHENKILÖ
Niko Vilander
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JÄRJESTÖTOIMIKUNTA
tehtävät: aluetoiminta, järjestön 
kokoukset, huomionosoitukset 
jäsenet: 
Tarja Aittala
Anja Korhonen
Kaj Natri
Tuula Rahkonen
Tarja Repo
Marjo Tahvanainen
Helena Turkki
Anniina Iivarinen (toimisto)

VAPAAEHTOISTYÖ 
tehtävät: koulutukset, toimintamallit 
jäsenyhdistyksille, yhteistyö Kiilopään 
aatetyöryhmän kanssa
jäsenet:
Virva Niissalo
Aila Oikarainen
Annika Toivoniemi-Matsinen
Paula Yli-Urpo
Kirsi Uusitalo (toimisto)

KESTÄVÄ KEHITYS 
tehtävät: kestävä kehitys jäsenyhdis-
tysten toiminnassa, yhteistyö Kiilopään 
keke-ryhmän kanssa
jäsenet:
Sonia-Meri Fomin
Erja Järvelä
Helena Kempas
Leena Kummu
Anneli Leivo
Sirpa Rytkönen
Mari Parikka-Nihti (toimisto)
 
VAIKUTTAMINEN 
tehtävät: Kutsu päättäjä ulos -kampan-
jan kehittäminen
jäsenet:
Jaana Kainulainen
Hannu Liljamo
Mika Railo
Ville Tolvanen
Keijo West
Timo Pasanen
Anne Rautiainen (toimisto)
 
POLKUJUOKSU 
tehtävät: koulutukset, tapahtumat, 
reitit
jäsenet:
Harri Jantunen

Hannu Karstunen
Kirsi Kuukka
Tuija Luhta
Antti Risikko
Krista Salonen
Satu Puolakka
Hanna Okkonen (toimisto)
 
RETKEILY 
tehtävät: koulutuksen kokonaisuudistus
jäsenet:
Jussi-Pekka Arkkola
Mikaela Creutz
Noora-Mari Iisakkala
Pasi Korhonen
Pirjo (Pipa) Lundén
Juhani Lehto (toimisto)
 
TALVIUINTI 
tehtävät: paikallisen talviuintitoiminnan 
vahvistaminen, viestintä, SM-kisat
jäsenet:
Anne Haanpää
Virpi Hartikainen
Ulla Leppänen
Mervi Mäki-Neste
Minna Okur
Matti Pohjamo
Nina Sarvana-Salmela
Hanna Okkonen (toimisto)
 
MAASTOPYÖRÄILY 
tehtävät: koulutus, materiaalit, reitit
jäsenet:
Tuija Aali
Jarkko Aula
Heikki Hinkkanen
Joonas Joensuu
Ville Mattinen
Jorma Tahvanainen
Tanja Kyrönlahti (toimisto)

HYVINVOINTIA LUONNOSTA 
tehtävät: luontohyvinvointitoiminta 
jäsenet:
Mari Hautamäki
Maria Liisa Jakonen
Minna Kainulainen
Mirva Koskinen
Juha-Pekka Tolonen
Katja Teräs
Henna Törmänen
Matti Vesterinen
Reija Koivu (toimisto)

PERHELIIKUNTA 
tehtävät: perheliikuntatoiminnan 
kehittäminen
jäsenet:
Henri Kekkonen
Lauri Kuhmonen
Tiina Lintervo
Sanna Puhakka
Merja Rytkönen
Katja Salmela-Nieminen
Anu Soro
Susanne Blomqvist (toimisto)

LUONNOSSA KOTONAAN (LK) 
tehtävät: LK -verkoston ylläpitäminen 
ja kehittäminen
jäsenet:
Sara Juhola
Ulla Kuusniemi
Elina Leppänen
Susanna Suutarla
Eija Ukkola
Anna Anttonen (toimisto)

KIILOPÄÄ-TYÖRYHMÄT
Ulkoilu-, retkeily- ja vaellustoiminnan 
sekä järjestötoiminnan kehittämistyö-
ryhmä
Helena Kinnunen, Suomen Ladun 
hallitus (pj)  
Juhani Metsäpelto, Retki- ja Vaellus-
oppaat
Johanna Söderholm, Kiilopään Ystävät
Mervi Savolainen, Suomen Latu Kiilo-
pää
Kirsi Uusitalo, toimisto 

Kestävän kehityksen työryhmä
Anneli Leivo, Suomen Ladun hallitus (pj)
Seppo Uski, Suomen Latu Kiilopää
Anne Tuovila, Suomen Latu Kiilopää
Aino Haaraoja, Suomen Latu Kiilopää

Rakennustyöryhmä
Seppo Uski, Suomen Latu Kiilopää 
Eki Karlsson, toimisto
Jouni Kotilahti, ammattilasedustaja, 
Kotilahti Oy
Risto Vuolle-Apiala, ammattilasedus-
taja, arkkitehti
Kyösti Lappalainen, palkattu rakennus-
mestari, Iisalmen Latu

TOIMIKUNNAT JA TYÖRYHMÄT 2020-2022
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OSAKEYHTIÖT & YHTIÖKOKOUKSET

Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy
Hallitus: Anneli Leivo, Eki Karlsson, Helena Kinnunen
Toimitusjohtaja: Henri Kekkonen (16.12. alkaen Anna-Liisa 
Louko)
Suomen Ladun edustaja yhtiökokouksessa: Kirre Palmi
	
Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi
Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: Eki Karlsson, 
varalla Anna-Liisa Louko
 
Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturiretket
Hallitus: Anneli Leivo, Eki Karlsson, Helena Kinnunen
Toimitusjohtaja: Seppo Uski
Suomen Ladun edustaja yhtiökokouksessa: Anna-Liisa 
Louko

Koulumatkailutoimisto Oy
Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: Eki Karlsson, 
varalla Anna-Liisa Louko

Saariselkä on POP ry 
edustaja hallituksessa Seppo Uski
 
As Oy Sodankylän Kakslauttasen Asentopolku
Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: Seppo Uski, 
varalla Eki Karlsson
 
Saariselän alueen hoito-osuuskunta
Suomen Ladun kokousedustaja: Seppo Uski, varalla Eki 
Karlsson
Suomen Ladun edustaja hallituksessa: Seppo Uski
 
Helsinki Allas Oy
Suomen Ladun edustaja yhtiökokouksessa: Eki Karlsson

Teräsjää Oy
Suomen Ladun edustaja yhtiökokouksessa: Anna-Liisa Louko
Suomen Ladun edustaja hallituksessa: Eki Karlsson

PÖRSSIYHTIÖT

Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa 
Eki Karlsson, varalla Anna-Liisa Louko

SUOMEN LADUN SIDOSRYHMÄEDUSTUKSET

Aikakauslehtien liitto
Edustaja vuosikokouksessa: Panu Könönen, varalla Eki Karlsson

Kansalaisareena ry
Suomen Ladun edustaja vuosikokouksessa: Kirsi Uusitalo, 
varalla Johanna Yli-Opas

Suomen kestävän kehityksen toimikunta 
Suomen Ladun edustajana Anneli Leivo, varajäsen (2020-
2023)

Voimaa vanhuuteen - ja Liikkeellä voimaa vuosiin -toimen-
pideohjelman ohjausryhmä 
Eki Karlsson
 
Luonnonsuojelulainsäädännön uudistamista valmistelevan 
hankkeen ohjausryhmä (YM) 
Anne Rautiainen, varalla Anna-Liisa Louko

Matkailu ja ravintolapalvelut MARA ry
Edustajat Anna-Liisa Louko ja Seppo Uski

Metsäneuvosto
Suomen Ladun edustajat: Eki Karlsson 2019-2023, varalla 
Anneli Leivo   

Liikkuva varhaiskasvatus -ohjelma, työjaosto
Suomen Ladun edustaja: Nina Räike

Liikkuvat ohjelmat ohjausryhmä 2020-2023
Suomen Ladun edustaja: Eki Karlsson

Leikkipäiväverkosto, Mannerheimin lastensuojeluliitto
Suomen Ladun edustaja: Anna Anttonen

Opintokeskus Sivis
Suomen Ladun edustajat yleiskokouksessa: Eki Karlsson, 
varalla Kirsi Uusitalo

Palvelualojen työnantajaliitto Palta ry / Urheilutyönantajat ry
edustajat Eki Karlsson ja Anna-Liisa Louko

PEFC Suomi - Suomen Metsäsertifiointi ry
Edustaja Anne Rautiainen, varalla Eki Karlsson

Suomen FSC - Forest Stewardship Council, metsäserti-
fiointijärjestö
Edustaja Anne Rautiainen

Suomen Hostellijärjestö ry - Hostelling International Fin-
land
Suomen Ladun edustaja edustajiston kokouksessa: Eki 
Karlsson, varalla Seppo Uski
 
Suomen matkailuyhdistyksen neuvottelukunta
Edustaja Eki Karlsson

Suomen matkatoimistoalan liitto
Edustajat Eki Karlsson ja Anna-Liisa Louko

SUOMEN LADUN EDUSTUKSET OSAKEYHTIÖISSÄ JA YHTEISÖISSÄ VUONNA 2021
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Suomen Metsäyhdistys
Edustaja liittokokouksessa, Eki Karlsson, varalla Panu Könönen
hallituksen varajäsen Anne Rautiainen

MOP, Metsänoppimispolku –yhteisö 
Mari Parikka-Nihti

Suomen Olympiakomitean verkostot
•	 Liikkujan Polku -verkoston ohjausryhmä (2014->)
•	 tavoitteena edistää matalan kynnyksen liikuntaa ja 

tehdä keskusjärjestöjen välistä toiminnallista ja edun-
valvonnallista yhteistyötä, Suomen Ladun edustaja: Eki 
Karlsson

•	 Vaikuttamisen teemaryhmä: Kuljettaja Eki Karlsson
•	 Perheliikunnan teemaryhmä: Kuljettaja Susanne Blom-

qvist

Suomen Pyöräilynohjaajat ry
Edustaja hallituksessa Ville Mattinen 31.12.2020 saakka, 
jonka jälleen SuPon hallituksessa ei ole Suomen Ladun edus-
tajaa (ei Suomen Ladun työntekijä, mutta MTB-työryhmän 
jäsen) 

Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto
Suomen Ladun edustaja hallituksessa: Seppo Sihvonen (vah-
vistettu 2021-2022) 
Puheenjohtaja Jukka Rantala (vahvistettu 2021-2022)
Suomen Ladun edustajat vuosikokouksessa: Hanna Okkonen, 
varalla Eki Karlsson 

Suomen Ympäristökasvatuksen Seura, ympäristökasvatuksen 
Pyöreä Pöytä
Mari Parikka-Nihti

Suomi Meloo ry
Suomen Ladun edustajat vuosikokouksessa: Susanne Blom-
qvist, varalla Eki Karlsson
 
Suomi Pyöräilee – verkosto, työvaliokunta
Suomen Ladun edustajat työvaliokunnassa: Panu Könönen, 
varalla Eki Karlsson 

Saamelaisten kotiseutualueen luonnonvarasuunnittelun 
yhteistyöryhmä 2020-2021 (MH) 
Raija Palosaari

Ulkoilufoorumi
Edustaja työvaliokunnassa: Eki Karlsson 
Suomen Ladun edustajat ulkoilufoorumissa: Anne Rautiainen 
ja Panu Könönen

Luonnon virkistyskäytön strategian ohjaus- ja työryhmä (YM)
Anne Rautiainen, varalla Eki Karlsson  
 
Urho Kekkosen kansallispuiston neuvottelukunta 1.9.2019 - 
1.9.2022
Suomen Ladun edustajat neuvottelukunnassa: Mervi Savo-
lainen, varalla: Eki Karlsson

Uudenmaan virkistysalueyhdistys
Suomen Ladun edustajat yhdistyksen kokouksessa: Anne 
Rautiainen, varalla Eki Karlsson
Hallitus: Anne Rautiainen, varalla Eki Karlsson

Suomen Punaisen Ristin koordinoima Vapaaehtoinen pelas-
tuspalvelu (Vapepa)
Suomen Ladun edustaja: Jouko Mononen, toimistolta Kirsi 
Uusitalo

HANKKEET

Naturkraft för familjer -hanke, ohjausryhmä Nina Räike

Luode - luonto ja taide nuorten työelämätaitojen oppi-
misympäristönä -hanke 28.2.2021 asti, ohjausryhmä Nina 
Räike

Melonnasta elämänlaatua ja työkykyä -hanke, ohjausryhmä 
Susanne Blomqvist

Ilo kasvaa ulkona -hanke, ohjausryhmä Nina Räike

ULKOPUOLISTEN TOIMIJOIDEN HANKKEET

Liikunnallinen elämäntapa kestävän kasvun aikaansaajana 
-projekti, Anne Rautiainen 

Oulun yliopiston liikuntakaavoitus - hankkeen ohjausryhmä, 
Anne Rautiainen ja Eki Karlsson 

Urban Outdoors - seudullisen viherkehän kehittäminen, 
hankkeen ohjausryhmä, asiantuntijajäsen, Anne Rautiainen

Lisää liikettä varhaiskasvatukseen, perusopetukseen, toiselle 
asteelle sekä harrastusmahdollisuuksien edistämistä -ohjaus-
ryhmä, Liikunnan aluejärjestöt, Nina Räike

UNITE: Forest-Human-Nature Interplay. Metsien, ihmis-
ten ja koneiden vuorovaikutuksella resilienssiä, uusia arvo-
verkkoja ja merkityksellisiä kokemuksia. UEF
Eki Karlsson, varalla Anne Rautiainen

KANSAINVÄLISET EDUSTUKSET

Pohjoismainen ulkoilujärjestöjen yhteistyöverkosto
Suomen Ladun edustajat verkostossa: Eki Karlsson, varalla 
Kirsi Uusitalo

European Network of Outdoor Sport, ENOS
Edustaja Eki Karlsson, varalla Kirsi Uusitalo

International Council of Nordic Walking, ICNW
Edustaja hallituksessa: Hanna Okkonen 
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MYÖNNETYT HUOMIONOSOITUKSET

Vuoden jäsenyhdistys: Tiirismaan Latu
Vuoden innostaja: Liisa Ronkainen, Rukan Latu
Vuoden ulkoilija: Taisto Ollila, Haapaveden Latu
Vuoden nuori latulainen: Aino Miikkola, Joensuun Latu
Vuoden vapaaehtoinen: Mikko Kalliokoski, Riihilatu
Vuoden Liikuttaja, kunnat & Kuntaliitto

	 Henkilö		  Yhdistys			   Luovutus
826	 Auli Saloranta	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
827	 Saija Eronen	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
828	 Kyllikki Forsten	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
829	 Markku Holttinen	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
830	 Pertti Ottman	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
831	 Matti Toivanen	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
832	 Matti Salo	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
833	 Heikki Kivijärvi	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
834	 Heikki Parviainen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
835	 Reino Pitkänen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
836	 Anja Leinikka	 Hämeenlinnan Latu              	 6/12/2021
837	 Anne Aartolahti	 Hämeenlinnan Latu              	 6/12/2021
838	 Kari Aronen	 Hämeenlinnan Latu             	 6/12/2021
839	 Sinikka Nyman	 Hämeenlinnan Latu   	 6/12/2021  
840	 Taisto Jurvanen	 Hämeenlinnan Latu                 6/12/2021
841	 Riitta Lokinoja	 Siilin Latu 	          	 11/20/2021
842	 Pentti Pitkänen	 Siilin Latu 	              	 11/20/2021
843	 Teuvo Ryynänen	 Siilin Latu 	               	 11/20/2021
844	 Liisa Tenhunen	 Siilin Latu 	              	 11/20/2021
845	 Marketta Mäenpää	Huittisten Latu ja Polku      	 8/28/2021
846	 Marketta Oivukka	 Huittisten Latu ja Polku     	 8/28/2021
847	 Jukka Mäenpää	 Huittisten Latu ja Polku     	 8/28/2021
848	 Timo Marttila	 Huittisten Latu ja Polku     	 8/28/2021
849	 Kyösti Thum	 Joensuun Latu 	               	 10/16/2021
850	 Eija Sollo		 Joensuun Latu                       	 10/16/2021 
851	 Liisa Oura	 Joensuun Latu 	                 	10/16/2021
852	 Helge Varjonen	 Turun Latu 	               	 10/30/2021
853	 Ilpo Vuori	 Turun Latu 	               	 10/30/2021
854	 Sulo Tuuliainen	 Saimaan Latu 	                  10/2/2021
855	 Nanna Hintsanen	 Imatran Lapinkävijät            	 10/2/2021
856	 Heikki Huolman	 Imatran Lapinkävijät            	 10/2/2021
857	 Osmo Kaksonen	 Imatran Lapinkävijät           	 10/2/2021
858	 Marja-Leena Kanervo	Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
859	 Timo Karjalainen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
860	 Jukka Kirjonen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
861	 Maija Pakarinen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
862	 Ritva Pesonen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
863	 Ritva Pio		 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
864	 Pekka Sarkanen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
865	 Tarja Vainikka	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
866	 Terttu Halme	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
867	 Maritta Hohti	 Myllykosken Latu 	               	 10/16/2021
868	 Maarit Marttila	 Suomen Ladun hallitus         	 10/30/2021

KULTAINEN ANSIOMITALI 

	 Henkilö		  Yhdistys			   Luovutus
1680	 Vuokko Korhonen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
1681	 Erkki Pöllänen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
1682	 Lippo Siippainen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
1683	 Juhani Norri	 Huittisten Latu ja Polku 	 8/28/2021
1639	 Pertti Tiuttu	 Huittisten Latu ja Polku 	 8/28/2021
1640	 Kirsi Karjalainen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
1641	 Marjatta Partanen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
1642	 Kirsti Erme	 Turun Latu 		  10/30/2021
1643	 Jaakko Käyhkö	 Turun Latu 		  10/30/2021
1644	 Janne Rinne	 Turun Latu 		  10/30/2021
1645	 Aki Salmi		 Turun Latu 		  10/30/2021
1646	 Erkki Tuominen	 Turun Latu ry		  10/30/2021
1647	 Marja Mattila	 Hämeenlinnan Latu 	 6/12/2021
1648	 Tellervo Vehviläinen	Saimaan Latu 		  10/2/2021
1649	 Matti Saikko	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
1650	 Sinikka Nikamaa	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
1651	 Maija-Leena Toikka	Saimaan Latu 		  10/2/2021
1652	 Pertti Närhi	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
1653	 Jyrki Miikki	 Imatran Lapinkävijät	 10/2/2021
1654	 Hannu Kietäväinen	Imatran Lapinkävijät	 10/2/2021
1655	 Terhi Niiranen	 Imatran Lapinkävijät	 10/2/2021
1656	 Arto Vilkko	 Imatran Lapinkävijät	 10/2/2021
1657	 Raili Malinen	 Imatran Lapinkävijät	 10/2/2021
1658	 Teemu Ukkola	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1659	 Esko Sutela	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1660	 Ulla-Mari Vakkari	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1661	 Esa Sihvola	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1662	 Kirsi Sali		  Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1663	 Leena Pirnes	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1664	 Juha Nevalainen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1665	 Esa Marttila	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1666	 Ville Loisa	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1667	 Kaleva Huitila	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1668	 Tapani Hasu	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1669	 Hannu Halonen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1670	 Kimmo Villikka	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1671	 Kari Väistö	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1672	 Seppo Mäkynen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021

	 Henkilö		  Yhdistys			   Luovutus
2415	 Ulla Helander	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
2416	 Maria Juntti	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
2417	 Heidi Patrikainen	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
2418	 Risto Saari	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
2419	 Kati Suvanto	 Järvenpään Latu		  1/16/2021
2420	 Juha Vimpari	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2421	 Mia Ahonen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2422	 Annika Isomäki	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2423	 Leena Hietala	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2424	 Sirpa Joronen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2425	 Marja-Liisa Kananen	Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2426	 Aimo Kirjavainen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2427	 Tuija Minkkilä	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2428	 Urpo Minkkilä	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2429	 Susanna Mutanen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2430	 Tuija Pajunen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2431	 Sanna Penttinen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021

HOPEINEN ANSIOMITALI 

PRONSSINEN ANSIOMITALI 
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2432	 Johanna Myllymäki	Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2433	 Ari Pudas		 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2434	 Jorma Puttonen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2435	 Paavo Seppänen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2436	 Kari Rantalainen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2437	 Mariana Sippel	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2438	 Sirkka Varesmaa	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2439	 Heikki Viljanen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2440	 Irma Pitkänen	 Jyväskylän Latu		  2/12/2021
2441	 Irja Hovikorpi	 Hämeenlinnan Latu	 6/12/2021
2442	 Kai Nihti		  Hämeenlinnan Latu	 6/12/2021
2443	 Marja Mattila	 Hämeenlinnan Latu	 6/12/2021
2444	 Mari Parikka-Nihti	Hämeenlinnan Latu	 6/12/2021
2445	 Sami Ylämurto	 Hämeenlinnan Latu	 6/12/2021
2446	 Risto Daavitsainen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2447	 Olavi Hassinen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2448	 Annikki Valtonen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2449	 Jarmo Tuhkanen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2450	 Pertti Toivainen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2451	 Markku Taskinen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2452	 Leila Strömberg	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2453	 Heidi Silander	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2454	 Leena Siippainen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2455	 Raija Savolainen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2456	 Inkeri Roivainen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2457	 Hilja Ryynänen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2458	 Pertti Rautalin	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2459	 Tuomo Puustinen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2460	 Tommi Prami	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2461	 Marjatta Nuutinen	Siilin Latu 		  11/20/2021
2462	 Eero Nuutinen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2463	 Pirjo Luostarinen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2464	 Eero Luostarinen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2465	 Veikko Lindsberg	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2466	 Matti Laukkanen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2467	 Hilkka Koski	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2468	 Alpo Korhonen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2469	 Jarmo Junnila	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2470	 Riitta Iivonen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2471	 Laura Niiranen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2472	 Arffman Pekka	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2473	 Jorma Häkkinen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2474	 Terttu Järvinen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2475	 Merja Nuutinen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2476	 Terttu Puumalainen	Siilin Latu 		  11/20/2021
2477	 Sirkka Ritanen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2478	 Risto Ryynänen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2479	 Matti Silander	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2480	 Sakari Strömberg	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2481	 Jorma Vihervuori	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2482	 Pasi Nieminen	 Huittisten Latu ja Polku 	 8/28/2021
2483	 Teuvo Rantanen	 Huittisten Latu ja Polku	 8/28/2021
2484	 Tuomo Matoniemi	 Huittisten Latu ja Polku 	 8/28/2021
2485	 Pekka Hyttinen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2486	 Tuula Immonen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2487	 Sanna Kaari	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2488	 Liisa Kauppinen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2489	 Raili Keronen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2490	 Pirjo Juvonen-Lampio	Joensuun Latu 		  10/16/2021
2491	 Ritva Laukkanen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2492	 Tarja Makkonen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2493	 Arja Manninen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2494	 Päivi Mäkkeli	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2495	 Jukka Nieminen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2496	 Silja Pesonen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2497	 Maija Sutinen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2498	 Riikka Turunen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2499	 Toivo Turunen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021

2450	 Tuula Turunen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2451	 Liisa Pulkkinen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2452	 Pentti Sinisalo	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2453	 Alpo Juvonen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2454	 Katri Tiainen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2455	 Rauno Asikainen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2456	 Maija Penttinen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2457	 Tapani Ryynänen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2458	 Jorma Kinnunen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2459	 Kaisa Koskinen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2460	 Hannu Melin	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2461	 Merja Mustonen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2462	 Eila Partanen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2463	 Eeva Vornanen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2464	 Taina Kuivalainen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2465	 Martti Sivonen	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2466	 Ilkka Raittila	 Joensuun Latu 		  10/16/2021
2467	 Hilkka Valli	 Saariston Polku		  11/11/2021
2468	 Irmeli Tanskanen	 Saariston Polku		  11/11/2021
2469	 Seppo Lammela	 Saariston Polku		  11/11/2021
2470	 Seppo Syrjälä	 Saariston Polku		  11/11/2021
2471	 Viljo Tanskanen	 Saariston Polku		  11/11/2021
2472	 Pirkko Vilen	 Turun Latu 		  10/30/2021
2473	 Ari Tähkäpää	 Turun Latu 		  10/30/2021
2474	 Jaana Tuohimaa	 Turun Latu 		  10/30/2021
2475	 Heini Salmi	 Turun Latu 		  10/30/2021
2476	 Irmeli Saari	 Turun Latu 		  10/30/2021
2477	 Aini Rautanen	 Turun Latu 		  10/30/2021
2478	 Venla Pajari	 Turun Latu 		  10/30/2021
2479	 Anne Merta	 Turun Latu 		  10/30/2021
2480	 Kauko Laiho	 Turun Latu 		  10/30/2021
2481	 Pirjo Kangas	 Turun Latu 		  10/30/2021
2482	 Jussi Isotalo	 Turun Latu 		  10/30/2021
2483	 Mauri Hietala	 Turun Latu 		  10/30/2021
2484	 Ida Erling		 Turun Latu 		  10/30/2021
2485	 Merja Holmström	 Turun Latu 		  10/30/2021
2486	 Satu Heikkinen	 Turun Latu 		  10/30/2021
2487	 Niina Heikkilä	 Turun Latu 		  10/30/2021
2488	 Satu Vesalehto	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2489	 Jari Vanhanen	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2490	 Esa Toikkanen	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2491	 Eeva Rasa	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2492	 Juha Pietilainen	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2493	 Sisko Mäntylä	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2494	 Maritta Moisio	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2495	 Sini Lindström	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2496	 Henri Saira	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2497	 Kirsi Kuukka	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2498	 Seija Kupsanen	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2499	 Heikki Kupsanen	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2500	 Anne Kuhanen	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2501	 Henri Kekkonen	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2502	 Tuula Kauppinen	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2503	 Kirsti Immonen	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2504	 Anu Karhu	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2505	 Mervi Aakko	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2506	 Tuulikki Arminen	 Saimaan Latu 		  10/2/2021
2507	 Markku Räty	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2508	 Hanna Ollikainen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2509	 Eila Lyijynen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2510	 Johanna Pajari	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2511	 Satu Puolakka	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2512	 Mirka Pietikäinen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2513	 Johanna Väyrynen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2514	 Sari Huhtanen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2515	 Tuija Malinen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2516	 Pertti Kanervo	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
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2517	 Erkki Halonen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2518	 Raija Kauppinen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2519	 Eija Keronen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2520	 Hannu Keronen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2521	 Pentti Niemeläinen	Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2522	 Tiina Kemppinen	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2523	 Jari Kallio		 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2524	 Petri Salakka	 Imatran Lapinkävijät 	 10/2/2021
2525	 Sakari Sali	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2526	 Liisa Sihvola	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2527	 Erkki Oinonen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2528	 Pentti Salin	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2529	 Leena Toikander	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2530	 Pirjo Vainonen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2531	 Anne Mynttinen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2532	 Jouko Huovila	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2533	 Raimo Laisi	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2534	 Sinikka Leikas	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2535	 Anne Vakkari	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2536	 Sampsa Arpolahti	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2537	 Aino Byman	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2538	 Ella Eklund	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2539	 Jari Kauppala	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2540	 Maarika Kauppala	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2541	 Sinikka Kujala	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2542	 Ossi Lavonen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2543	 Tuomas Loiske	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2544	 Jari Luoma	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2545	 Anne Mattila	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2546	 Martti Mentula	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2547	 Risto Nenonen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2548	 Taisto Ojell	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2549	 Maiju Takalo	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2550	 Marja Tamminen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2551	 Arto Toikander	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2552	 Mira Turpeinen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2553	 Marjo Tähtinen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2554	 Risto Uotila	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2555	 Pekka Vikman	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
2556	 Pauli Karppinen	 Siilin Latu 		  11/20/2021
2557	 Laura Alaranta	 Siilin Latu 		  11/20/2021

1122	 Kari Häkkinen/Jyväskylän Latu		  2/12/2021
1123	 Joensuun kaupungin liikuntatoimi/Joensuun Latu	 10/16/2021
1124	 Myllykosken seudun kotiseutuyhdistys,  
	 pj Timo Mynttinen	 Myllykosken Latu 		  10/16/2021
1125	 Anjalankosken seurakunta, Eija Murto/
	 Myllykosken Latu 				    10/16/2021
1126	 Keskilaakso, Stiina Kokonen/Myllykosken Latu 	 10/16/2021
1127	 Kouvolan kaupunki, Petri Himanen
	 Myllykosken Latu 				    10/16/2021
1128	 Kouvolan kaupunki, Kirke Roos/Myllykosken Latu 	10/16/2021
1129	 Kymenlaakson liikunta, Tommi Lehtinen	
	 Myllykosken Latu 				    10/16/2021
1130	 Kymsote, Tarja Mikkola/Myllykosken Latu 	 10/16/2021
1131	 Punainen Risti, Sippolan osasto, Antti Kirtola	
	 Myllykosken Latu 				    10/16/2021
1132	 T:mi T. Loisa, Timo Loisa/Myllykosken Latu 	 10/16/2021

ANSIOPLAKETTI

TAHKO PIHKALA
	 Henkilö		  Yhdistys			   Luovutus
70	 Anja Korhonen	 Suomen Latu 		  10/30/2021
71	 Matti Niemelä	 Suomen Latu 		  10/30/2021

KULTAINEN ANSIOMERKKI
17	 Pekka Alanen	 SL hallitus		  10/30/2021

OKM ANSIORISTI
Anja Korhonen	 Juankosken Kuntoilijat 	
Heikki Laaksonen	 Järvenpään Latu 	  
Tarja Rosenqvist	 Tornion Latu ja Polku 	
Seppo Yli-Antola	 Tuusulan Latu ja Pyörä 	

OKM ANSIORISTI KULTAISENA

Oikarainen Aila	 Ounasvaaran Latu
Riikonen Tiina	 Tiirismaan Latu

Tauno Mattila	 Huovinretki 
Riitta Miettinen	 Juoankosken Kuntoilijat 
Timo Pasanen	 Nurmijärven Latu ja Polku 
Eija Paturi	 Janakkalan Latu 
Kaija Roivainen	 Härmänmaan Latu 
Matti Salo	 Järvenpään Latu 
Auli Saloranta	 Järvenpään Latu 
Pertti Tiuttu	 Huittisten Latu ja Polku 
Juhani Viholainen	 Vakka-Suomen Latu 
Kari Yrjänäinen	 Pieksän Latu 

OKM ANSIOMITALI
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JÄSENYHDISTYKSET JA JÄSENMÄÄRÄT

HÄMEEN LATUALUE 

ASIKKALAN TALLUKKAJALAT RY		  218
AVANTOUINTISEURA NORPPA RY		  101
HÄMEENLINNAN LATU RY			   1170
IKAALISTEN KUNTOILIJAT RY			  179
JANAKKALAN LATU RY			   254
KAJAK RY					     25
KANGASALAN LATU RY			   385
KANGASALAN UINTISEURA RY		  172
KURUN SAMOILIJAT RY			   248
LAIPAN YRITTÄJÄYHDISTYS RY		  9
LEMPÄÄLÄN SEUDUN SAMOOJAT RY	 182
LOPEN SAMOOJAT RY			   348
LOUNAIS-HÄMEEN RETKI RY		  233
ORIMATTILAN LATU RY			   402
PADASJOEN LATU RY				   212
PIRKAN HIIHTO RY				    116
RIIHILATU RY					     663
SATOJEN ELÄMYSTEN POHJOIS-SATAKUNTA RY	135
TAMPEREEN TAIVALTAJAT RY		  2819
TEURONJOEN LATU RY			   88
TIIRISMAAN LATU RY				    1790
VALKEAKOSKEN LATU RY			   278
VESILAHDEN LUONTO JA LATU RY		  152

ITÄ-SUOMEN LATUALUE

ELÄKÖÖN ENONKOSKI RY			   61
ENON LATU RY				    109
IISALMEN LATU RY				    986
JOENSUUN LATU RY				    2697
JUANKOSKEN KUNTOILIJAT RY		  354
KAJAANIN LATU RY				    683
KITEEN RÄMPIJÄT RY				   80
KIURUVEDEN LATU RY			   219
KORPIEN KIERTÄJÄT RY			   77
LAPINLAHDEN LATU RY			   216
MIKKELIN LATU RY				    1235
MÄNTYHARJUN REISSUPOLKU RY		  274
OLAVIN RETKEILIJÄT RY			   595
PIEKSÄN LATU RY				    352
PIELISEN LATU RY				    144
POGOSTAN LATU RY				    79
PUIJON LATU RY				    2696
PYHÄT POLUT RY				    80
RANTASALMEN RETKEILIJÄT RY		  78
RISTIINAN RINKKA RY			   125
SIILIN LATU RY				    666
SUOMUSSALMEN SAMOOJAT RY		  117
SUONENJOEN LATU RY			   350
VARKAUDEN LATU RY			   433
VESANNON LATU RY				   56
VIRRANVIEMÄT RY				    201
VUOKATIN LATU RY				    169

WATER ROUTE RY				    12
YLÄ-KARJALAN SAMOILIJAT RY		  116

KESKI-SUOMEN LATUALUE

ALAJÄRVEN LATU RY				   162
ALAVUDEN TERVAJALAT RY			   460
HANKASALMEN LATU JA POLKU RY		 199
HÄRMÄNMAAN LATU RY			   184
JYVÄSKYLÄN LATU RY			   3005
JÄMSÄN LATURETKEILIJÄT RY		  517
KARSTULAN SEUDUN SAMOILIJAT RY	 122
KEURUUN LATU RY				    293
KONNEVEDEN LUONTORETKEILIJÄT RY	 120
KUORTANEEN LATU RY			   235
KURIKAN PAULAPIEKSUT RY			  300
LAKEUDEN ELÄMYSLIIKUNTA RY		  85
LAKEUDEN LATU JA POLKU RY		  815
LAPUAN LUONTOLIIKKUJAT RY		  54
SAARIJÄRVEN LATU RY			   465
SUOMENSELÄN SAMOILIJAT RY		  248
SUUPOHJAN LATU RY			   425
TIKKAKOSKEN LATU RY			   207
TÄHTISADEAJOT RY				    5
TÖYSÄN TALSIJAT RY				    117
VAASAN LATU RY				    745
VIRTAIN VAELTAJAT RY			   179

KYMI-VUOKSEN LATUALUE

HAMINAN LATU RY				    385
HARTOLAN LATU RY				    78
HEINOLAN LATU RY				    500
IITIN LATU RY	 271
IMATRAN LAPINKÄVIJÄT RY			   795
INKEROISTEN LATU RY			   225
JAALAN JALOISET RY				   136
KAAKON LATU RY				    236
KARHULAN LATU RY				    439
KOTKAN LATU RY				    402
KOUVOLAN LATU RY				   1127
KUUSAAN LATU RY				    302
LIKOLAMMEN TALVIUIMARIT RY		  116
MYLLYKOSKEN LATU RY			   830
PARIKKALAN LATUPIIAT JA -POJAT RY	 374
SAIMAAN LATU RY				    2292
VALKEALAN LATU RY				   242

LAPIN LATUALUE

HETAN LATU RY				    266
IVALON LATU RY				    492
KEMIJÄRVEN LATU RY			   222
KEMIN LATU RY				    268
KOLARIN KUNTOILIJAT RY			   104



   

        
53

KONTTAJÄRVEN KUNTOILIJAT RY		  50
OUNASVAARAN LATU RY			   1384
PELLON LATU JA POLKU RY			   306
SALLAN LATU JA POLKU RY			   234
SOMPION SAMOILIJAT RY			   183
TERVOLAN ULKOILIJAT RY			   120
TORNION LATU JA POLKU RY		  508

LOUNAIS-SUOMEN LATUALUE

ALA-SATAKUNNAN RETKEILIJÄT RY		  121
ARMONLAAKSON VAELTAJAT RY		  263
AURANMAAN LATU JA POLKU RY		  201
EVÄNRÄVÄYTTÄJÄT RY			   116
HARJAVALLAN LATU JA POLKU RY		  414
HUITTISTEN LATU JA POLKU RY		  364
HUOVINRETKI RY				    475
HÄRKÄTIEN VAELTAJAT RY			   214
KAARINAN KULKIJAT RY			   111
KUHANKUONON LATU JA POLKU RY	 290
LAITLA LIIKKUJA RY				    80
LOIMAAN LATU RY				    271
MYNÄMÄEN SEUDUN LATU JA POLKU RY (lopetta-
nut 12/2021)	
PEIMARIN LATU JA POLKU RY		  625
PORIN LATU RY				    708
PUNKALAITUMEN LATU JA POLKU RY	 118
RAISION RINKKA RY				    631
RAUMAN LATU RY				    1032
SAARISTON POLKU RY-SKÄRGÅRDSSTIGEN RF	97
SALON SAMOOJAT RY			   389
SATAKUNNAN KANSANSOUTU RY 		  12
TELJÄN LATU RY				    89
TURUN LATU RY				    1940
VAKKA-SUOMEN LATU RY			   264
VAMMALAN RETKEILIJÄT RY			  602
ÄETSÄN KUNTO 81				    177

OULUN LATUALUE

HAAPAVEDEN LATU RY			   351
HAUKIPUTAAN LATU RY			   148
IIJOEN ERÄMELOJAT RY			   35
KALAJOEN LATU RY				    398
KEMPELEEN LATU RY				   162
KOKKOLAN LATU RY				    1233
LESTIJOEN LATU RY				    169
MAASELÄN LATU RY				    663
NIVALAN KUNTORIMPI RY			   220
OULUN LATU RY				    2298
OULUN TALVIUIMARIT RY			   144
PERHONJOKILAAKSON RETKEILIJÄT RY	 154
PYHÄJOKISEUDUN LATU RY			  176
PYHÄJÄRVEN LIIKKUJAT RY			   97
RAAHENSEUDUN LATU RY			   222
RUKAN LATU RY				    510
YLIVIESKAN LATU RY				    862

UUDENMAAN LATUALUE

ASKOLAN HIISI RY				    74
ESPOON LATU RY				    2750
GRANI LATU RY				    117
HAIKKOON KUNTOILIJAT RY			  282
HANGON POLKU - HANGÖ STIG RY		 91
HELSINGIN LATU JA POLKU RY		  8642
HELSINKI DIVING CLUB RY 			   1
HYVINKÄÄN LATU RY				   626
JOKELAN RETKEILIJÄT (liittyi 12/2021)	
JÄRVENPÄÄN LATU RY			   1172
KARKKILAN LATU RY				    218
KERAVAN LATU RY				    662
KUUSIJÄRVEN JÄÄKARHUT RY		  330
LOHJAN SEUDUN LATU RY			   686
MÄNTSÄLÄN RETKI RY			   480
NURMIJÄRVEN LATU JA POLKU RY		  1986
OITTAAN UPPO-NALLET RY			   535
PIKOMALAN RETKEILIJÄT RY			  88
PORKKALAN POLKU RY			   264
TERVEYSLIIKKUJAT RY 			   3
TUUSULAN LATU JA PYÖRÄ RY		  295
UUNISAAREN TALVIUINTISEURA RY		 287
VANTAAN LATU JA POLKU RY		  1617
VIHDIN VAELTAJAT RY			   288

VALTAKUNNALLISET YHDISTYKSET

GEONAUTIT RY				    76
JÄÄLINNA RY					     6
KIILOPÄÄN YSTÄVÄT RY			   181
LAPIN JOKOS RY				    36
LUONNOSSA KOTONAAN RY		  156
METSÄMÖRRIOHJAAJAT RY			   713
RETKI- JA VAELLUSOPPAAT RY		  134
RETKIPAIKAN YSTÄVÄT RY			   68
SUOMEN LUMIKENKÄILIJÄT RY (lopettanut 12/2021)	
SUOMEN MAASTOPYÖRÄILIJÄT RY		  97
SUOMEN RETKILUISTELIJAT RY		  4958
TAHKO PIHKALA-SEURA RY			   32
TUNTURILATU RY				    2717
ULKO-OPET RY				    249
VIGU RF					     165
	
SUOMEN LATUUN SUORAAN LIITTYNEET	 26

YHTEENSÄ 					   
JÄSENIÄ					     93822
JÄSENYHDISTYKSIÄ				    183
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SUOMEN LATU RY

               T A S E 31.12.2021 31.12.2020

V a s t a a v a a
PYSYVÄT VASTAAVAT

       Maa- ja vesialueet 1 341 519,56 1 341 519,56
       Rakennukset ja rakennelmat 3 045 539,00 2 934 554,00
      Koneet ja kalusto 160 190,00 188 300,87
    Ennakkomaksut 0,00 48 585,78
Aineelliset hyödykkeet 4 547 248,56 4 512 960,21
Sijoitukset
      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 106 000,00 101 000,00
      Muut osakkeet ja osuudet 310 341,43 380 487,43
Sijoitukset 416 341,43 481 487,43

Pysyvät vastaavat yhteensä 4 963 589,99 4 994 447,64

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
      Tavarat 52 243,01 45 577,29
Vaihto-omaisuus 52 243,01 45 577,29
Saamiset
      Myyntisaamiset 127 031,93 49 388,76
      Siirtosaamiset 255 842,26 60 646,89
Saamiset 382 874,19 110 035,65
Rahat ja pankkisaamiset 720 692,09 245 752,71

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 155 809,29 401 365,65

VASTAAVAA 6 119 399,28 5 395 813,29

V a s t a t t a v a a
OMA PÄÄOMA
Muut rahastot
      Nimikko- ja muistorahastot 17 454,61 17 454,61
Toimintapääoma 4 047 616,73 3 832 006,59
Tilikauden yli-/alijäämä 302 242,18 215 609,83
Oma pääoma yhteensä 4 367 313,52 4 065 071,03

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieraspääoma
      Lainat rahoituslaitoksilta 693 273,32 605 594,05
Pitkäaikainen vieras pääoma 693 273,32 605 594,05
Lyhytaikainen vieras pääoma
      Lainat rahoituslaitoksilta 212 320,73 199 310,44
      Saadut ennakot 78 667,60 51 798,61
      Ostovelat 391 792,84 215 738,57
      Siirtovelat 376 031,58 258 300,59
Lyhytaikainen vieras pääoma 1 058 812,75 725 148,21

Vieraspääoma yhteensä 1 752 086,07 1 330 742,26

VASTATTAVAA 6 119 399,59 5 395 813,29
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SUOMEN LATU RY  1.1.-31.12.2021  1.1.-31.12.2020
Tuloslaskelma

VARSINAINEN TOIMINTA

Kurssit ja koulutukset 123 253,56 73 787,11
Yhteisöliikunta 103 357,60 83 221,83
Järjestötapahtumat 12 535,00 0,00
Osanottomaksut 239 146,16 157 008,94

Ulkoilukeskukset 208 300,83 39 813,26
Ulkoilukeskus tuotot 208 300,83 39 813,26

Materiaalit 13 070,95 19 519,36
Viestintä ja tiedotus 80 504,86 69 186,50
Muut tuotot 129 087,77 51 117,98
Muut tuotot 222 663,58 139 823,84

Tuotot yhteensä 670 110,57 336 646,04

Henkilöstökulut -1 264 791,51 -1 109 216,76

Poistot -16 924,33 -16 173,29

Vuokrakulut -95 936,40 -87 798,99
Ulkopuoliset palvelut -365 140,86 -317 105,44
Matka- ja majoituskulut -77 768,26 -65 822,35
Materiaalikulut -315 950,10 -228 001,20
Toimistokulut -218 662,30 -213 295,49
Muut toimintakulut -240 194,53 -215 152,84
Muut kulut yhteensä -1 313 652,45 -1 127 176,31

Kulut yhteensä -2 595 368,29 -2 252 566,36

VARS. TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ -1 925 257,72 -1 915 920,32

VARAINHANKINTA

Jäsenmaksut 1 836 628,06 1 699 999,49
Jäsenmaksutilitys -667 067,50 -607 130,05
Ulkoilukeskusten varainhank. tuotot 7 815,49 24 611,11
Keräystuotot 91 309,80 100 684,79
Muut varainhankinnan tuotot 21 950,00 23 600,00
Liiketoiminnan tuotot 2 143 917,72 1 918 375,85
Varainhankinnan tuotot 3 434 553,57 3 160 141,19

Henkilöstökulut -57 306,97 -50 059,30
Ulkoilukeskusten varainhank. muut kulut 0,00 0,00
Muut varainhankinnan kulut -101 947,03 -116 144,78
Liiketoiminnan kulut -2 043 958,17 -1 835 833,94
   Henkilöstökulut -709 482,93 -609 526,31
   Poistot -163 368,86 -168 860,11
   Muut kulut -1 171 106,38 -1 057 447,52
Varainhankinnan kulut -2 203 212,17 -2 002 038,02

Varainhankinta yhteensä 1 231 341,40 1 158 103,17

SIJOITUS- JA RAHOITUS
Sijoituksen ja rahoituksen tuotot 47 205,47 40 990,23
Sijoituksen ja rahoituksen kulut -27 979,03 -4 368,82

Sijoitus yhteensä 19 226,44 36 621,41

OMATOIMINEN KULUJÄÄMÄ -674 689,88 -721 195,74

AVUSTUKSET
OKM:n toiminta-avustus 810 000,00 790 000,00
Muut valtion erityisavustukset 166 932,06 146 805,57
Muut yleisavustukset
Avustukset yhteensä 976 932,06 936 805,57

TILIKAUDEN TULOS 302 242,18 215 609,83
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SUOMEN LATU RY
Y-tunnus 0202192-1

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2021 31.12.2020

Tilinpäätös on laadittu pienyrityssäänösten mukaisesti.

POISTOT
Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintameno on poistettu seuraavasti:

Aineettomat oikeudet tasapoisto 5 v
Perusparannukset käyttöajan mukaisesti
Rakennukset 4 % menojäännöspoisto
Koneet ja kalusto 25 % menojäännöspoisto

HANKE- JA PROJEKTIAVUSTUKSET

Saadut hanke- ja projektiavustukset on kirjattu kulukertymän mukaan.
    Edelliseltä vuodelta siirretyt avustukset 5 332,06 9 734,32
OKM - Ilo kasvaa ulkona 0,00 35 000,00
OKM - Seikkailevat perheet 0,00 44 000,00
STEA - Naturkraft för familjer 23 000,00 23 000,00

ELY - Luode-hanke 0,00 40 403,31

OKM Seikkailevat perhee 100 000,00 0,00
OKM Ilo kasvaa ulkon 40 000,00 0,00
OKM Yhteiset polut 90 000,00 0,00

Palautukset -1 400,00
    Siirto seuraavalle vuodelle -90 000,00 -5 332,06
   tilikaudelle  tuloutetut avustukset 166 932,06 146 805,57

Työllistämistuet 25 024,13 11 612,88

ELY - Tilanneanalyysi, päätös de minimis -tukea 0,00 10 000,00
ELY - Kehittäminen, päätös de minimis -tukea 0,00 57 200,00
ELY - Kehittäminen, päätös de minimis -tukea 3 900,00
Valtiokonttori - Kustannustuki 130 970,41 104 742,24

134 870,41 171 942,24

ELY - Investointituki, käsitellään Saunamaailman 161 000,00 0,00
kulujen aktivointien oikaisuna

VUOSIKERTOMUSTA KOSKEVAT TIEDOT
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT 31.12.2021 31.12.2020

Kokonaistuotot 5128801,67 4 474 583,03
Kokonaiskulut -4826559,49 -4 258 973,20
Yli- / alijäämä 302 242,18 215 609,83

TILIKAUDEN PALKAT JA HENKILÖSIVUKULUT
Suoriteperusteiset palkat -1 688 914,16 -1 504 553,66
Eläkekulut -281 234,78 -220 301,46
 Muut henkilösivukulut -61 432,47 -43 947,25
Yhteensä -2 031 581,41 -1 768 802,37

Tilikaudella aktivoidut henkilöstökulut, 18 382,88 7 560,00
liittyvät Saunamaailmainvestointiin

HENKILÖSTÖN KESKIMÄÄRÄINEN LUKUMÄÄRÄ 

Toimiston henkilökunta 24,0 21,5
Ulkoilukeskusten henkilökunta 1,5 1,4
Kiilopään henkilökunta 16,1 13,5
Yhteensä 41,6 36,4

Ulkoilukeskuksen erittely

Varsinaisen toiminnan tuotot 221 253,57 45 820,53
Varsinaisen toiminnan kulut -94 508,79 -71 134,28
Ulkoilukeskuksen varsinaisentoiminnan tulos 126 744,78 -25 313,75

Varainhankinnan tuotot 7 815,49 24 611,11
Varainhankinnan henkilökulut 0,00 -4 046,66
Varainhankinnan muut kulut 950,03 800,22
Ulkoilukeskuksen varainhankinnan tulos 8 765,52 21 364,67

Liiketoiminnan erittely
Myyntitoiminta 2 009 047,31 1 746 433,61
Avustukset 134 870,41 171 942,24
Liikevaihto 2 143 917,72 1 918 375,85

Materiaalit ja palvelut -549 589,22 -461 847,93
Henkilöstökulut -709 482,93 -609 526,31 
Matka- ja majoituskulut -17 256,80 -27 954,49 
Poistot -163 368,86 -168 860,11 
Energiakulut -134 538,15 -115 146,39 
Muut kulut -428 504,98 -419 009,81 
Liikevoitto (tappio) 141 176,78 116 030,81
Rahoitustuotot ja -kulut -11 676,99 -12 652,26 
Tulovero -29 540,24 -20 836,63 
Tilikauden voitto/tappio 99 959,55 82 541,92
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TASEEN LIITETIEDOT 31.12.2021 31.12.2020

KÄYTTÖOMAISUUDEN HANKINTAMENOJEN JA 
 MUIDEN PITKÄVAIKUTTEISTEN
MENOJEN MUUTOKSET TASE-ERIEN MUKAAN ERITELTYINÄ

Maa-alueet
    Hankintameno 1.1. 1 341 519,56 1 341 519,56
     Lisäykset 0,00 0,00
     Vähennykset 0,00 0,00
    Tasearvo 1 341 519,56 1 341 519,56

Rakennukset
    Hankintameno 1.1. 2 934 554,00 2 939 442,00
    Lisäykset 398 882,09 117 380,10
     Vähennykset -161 000,00 0,00
    Poistot -126 897,09 -122 268,10
    Tasearvo 3 045 539,00 2 934 554,00

Kalusto
     Hankintameno 1.1. 188 300,87 214 872,90
     Lisäykset 25 285,23 36 193,27
     Vähennykset 0,00 0,00
     Poistot -53 396,10 -62 765,17
     Tasearvo 160 190,00 188 301,00

Saamiset saman konsernin yrityksiltä
    Tasearvo 106 000,00 101 000,00

Osakkeet ja osuudet
    Hankintameno 1.1. 380 487,43 380 297,43
     Lisäykset 0,00 190,00
    Vähennykset -69 996,00 0,00
    Tasearvo 310 491,43 380 487,43

OMAN PÄÄOMAN ERIEN LISÄYKSET JA 31.12.2021 31.12.2020
 VÄHENNYKSET TILIKAUDEN AIKA

    Toimintapääoma 1.1. 4 047 616,42 3 832 006,59
    Tilikauden tulos 302 242,18 215 609,83
    Toimintapääoma 31.12. 4 349 858,60 4 047 616,42

    Rahastot
    * Jonne Saastamoinen 1 542,90 1 542,90
    * Jaakko Paavela 15 911,71 15 911,71
    * Tuomo Jantunen 0,00 0,00
    Yhteensä 31.12.   17 454,61 17 454,61

     Oma pääoma yhteensä 31.12. 4 367 313,21 4 065 071,03

PANTIT, VAKUUDET, VASTUUT, VASTUUSITOUMUKSET

Omasta velasta
       Annetut panttikirjat 2 046 000,00 2 046 000,00

      Annetut yrityskiinitykset 0,00 235 463,13

Muut omat vastuut
      Leasingmaksut 0,00 1 895,60

      Vastuut yhteensä 2 046 000,00 2 283 358,73

PITKÄAIKAISET SAAMISET
Rahoitusomaisuuteen sisältyvät saamiset, jotka 
erääntyvät yhden vuoden tai sitä pidemmän ajan kuluttua
        Muut pitkäaikaiset saamiset tytäryhtiöltä 106 000,00 101 000,00
        Yhteensä 106 000,00 101 000,00
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YHDISTYKSEN OMISTAMAT TOISTEN YHTIÖIDEN OSAKKEET
Omistus Oma pääoma Oma pääoma

Tytäryhtiö, Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy 100 % -15 354,24 -8 637,37
Suomen Ladun Palveluyhtiöön 2020 kohdistunut korvausvaade
on saatu päätökseen ja siitä tuli korvattavaa 8 000 euroa.
Palveluyhtiössä ei ole muuta toimintaa kuin sen omistamien 
Kiinteistö Oy Outaladun ossakkeiden myynti. Osakkeita on myyty
edellisen tilnpäätöksen jälkeen kaksi kappaletta.

Tytäryhtiö, Kiilopään Tunturiretket Oy 83 % 269 437,42 268 557,43

31.12.2021 31.12.2020

0,00 150,00
Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi 1 200,00 1 200,00
Helsinki Allas Oy 190,00 190,00
Teräsjää Oy 11 635,18 11 635,18
Asunto Oy:n osakkeet 241 591,35 241 591,35
Kiilopään Tunturiretket Oy 22 446,20 22 446,20
Pörssiosakkeet / * 16 827,29 16 827,29
Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy 0,00 69 996,00
Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi 16 451,21 16 451,21
JP-rahaston pörssiosakkeet / * 310 341,23 380 487,23

116 537,87 75 392,94
*/     Markkina-arvo 31.12.

VIERAS PÄÄOMA, RAHALAITOSLAINAT

150 000,00 150 000,00
Sekkitililimiitin käyttämätön saldo 

KIRJANPITOKIRJAT

Tositelajit ja niiden säilyttämistapa
atk-tulosteina atk-tulosteina

Päiväkirja atk-tulosteina atk-tulosteina
Pääkirja atk-osakirjanpitona atk-osakirjanpitona
Myyntireskontra atk-osakirjanpitona atk-osakirjanpitona
Ostoreskontra atk-osakirjanpitona atk-osakirjanpitona
Palkkakirjanpito
Tositteet

erikseen sidottuna erikseen sidottuna
Tasekirja erikseen sidottuna erikseen sidottuna
Tase-erittelyt

hankeaika hankeaika

2007 2007
ELY:n Kiilopään investointituki 2009-2012 2009-2012
ESR talviuinti-hanke 2013-2015 2013-2015
Kiilopään kiintorastihanke 2014-2017 2014-2017
Kiilopään maalämpöhanke 2016-2017 2016-2017
EU - EACEA / ERASMUS, WET-projekti 2018-2020 2018-2020
ELY - Luode-hanke 2020 2020
ELY- Kiilopään kehtitäminen 2020-2022
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SUOMEN LATU RY:N TILINPÄÄTÖKSEN 1.1.-31.12.2020

0202192-1

LIITTOHALLITUKSEN JA TOIMINNANJOHTAJAN ALLEKIRJOITUKSET

Helsingissä 23.maaliskuuta 2022

Kirre Palmi Anneli Leivo Jorma Tahvanainen
puheenjohtaja 1.varapuheenjohtaja 2.varapuheenjohtaja

Markku Ilmavirta Henri Kekkonen Helena Kinnunen

Matti Tikkaoja Heino Lipsanen Jussi-Pekka Arkkola

Katariina Syrjäsuo Eki Karlsson
toiminnanjohtaja

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä ______. _____________kuuta 2021

Nexia Oy, tilintarkastusyhteisö

Markus Palmola
HT

Asiakirja
allekirjoitettu 

sähköisesti
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Nexia Oy  Nexia Oy 
Töölöntorinkatu 2 Tölötorgsgatan 2 
00260 Helsinki 00260 Helsingfors 
y-tunnus: 1099168-8  FO-nummer 1099168-8 
kotipaikka: Helsinki hemort: Helsingfors 
+358 207 419 270 +358 207 419 270 
www.nexia.fi www.nexia.fi 

  
 
TILINTARKASTUSKERTOMUS  
Suomen Latu ry:n jäsenille 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
  Lausunto  

Olemme tilintarkastaneet Suomen Latu ry:n (y-tunnus 0202192-1) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2021. Tilinpäätös 
sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.  

 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös, joka osoittaa ylijäämää 302.242,18 euroa antaa oikean ja riittävän kuvan 
yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

 
  Lausunnon perustelut  

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiani kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen 
tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten 
mukaisesti, jotka koskevat suorittamaani tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset 
velvollisuuteni. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.  

 
  Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet  

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaavat 
myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.  

 
Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa 
tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai 
sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.  

 
  Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa  

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. 
Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan 
hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua 
väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella 
odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.  

 
 Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme 
ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  

• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden 
riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme 
lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, 
että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että 
virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä 
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     Tilintarkastuskertomus Suomen Latu ry  
      
                                                                                                                                                    
  
 
 

2 
 

yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä 
taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

• muodostamme käsityksemme tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä 
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta.  

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien 
kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen 
toiminnan jatkuvuudesta, ja teen hankkimani tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, 
esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa 
merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista 
epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota 
epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole 
riittäviä, mukauttaa lausuntoamme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään 
mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa 
siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa. 

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, 
rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että 
se antaa oikean ja riittävän kuvan. 
 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä 
merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka 
tunnistamme tilintarkastuksen aikana.  

 
Helsingissä 25. maaliskuuta 2022 
 
Nexia Oy, tilintarkastusyhteisö 

  
sähköisesti allekirjoitettu 
 
Markus Palmola, HT      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://sign.visma.net/fi/document-check/8fcf7716-3a01-4b67-9592-54719b036c46
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



   

        
64

SUOMENLATU.FI


